
Protokół  Nr  LXI/2022 

z  sesji  Rady  Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej  w  dniu  31  sierpnia   2022 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum  i  Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice, 
Panią Agnieszkę  Bryję  Skarbnika MiG, 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 

Panią  Donatę  Solecką   Dyrektora  Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Prochowicach, 

Panią  Renatę  Stępień   Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  

Panią  Agnieszkę Rejchan    Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      

Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

Panią Bogusławę Krysę Dyrektor Przedszkola,                                                                                                                      

Panią  Bogusławę  Spryszyńską Dyrektor Miejsko-Gminnej  Biblioteki, 

Panią Małgorzatę  Jabłońską p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 

Panią  Gabrielę Charazińską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  ,  

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji  i Gosp.Przestrzennej  

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref.Gosp.Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa 

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref. Spraw Obywatelskich   

Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 

 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. Dla fromalności zapytała o  
uwagi  i  zapytania do porządu , których nie zgłoszono. 
 
 
Porządek  dzienny  sesji   przedstawiał  się  następująco: 
 
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 



3.Przyjęcie  protokołów  z  obrad  poprzednich  sesji. 
4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
7.Informacja z działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – I półrocze br.               

8.Informacja z realizacji uchwał  Rady Miasta i Gminy Prochowice oraz wniosków  komisji  za  I 

półrocze br.                 

9.Wnioski  z analizy zadłużeń  Gminy   i  wobec Miasta i Gminy Prochowice- kwoty, czasokres 

zadłużenia, skala  zjawiska, działania  w  celu  egzekucji  długów.                                                                                                     

10.Wyniki  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i 

zatrudnienie.                                                                                                                                                                                 

- zmian  w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na  lata 2022-2035, 

- ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Prochowice na rok szkolny 2022/2023, 

- uchwalenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie  nr 1  

miasta  Prochowice , 

12. Wolne wnioski i zapytania.                                                                                                                                  
13.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .   
 

Przed  rozpoczęciem   realizacji  porządku o brad sesji   głos  zabrała Pani Burmistrz  Alicja Sielicka, 
która  poinformowała   o rozstrzygniętych     konkursach  na   Dyrektorów  szkół .  I  tak   Dyrektorem  
Szkoły Podstwowej  Nr 1 im.Mikołaja Kopernika    została  Pani   Donata  Solecka,Dyrektorem Szkoły 
Podstawowej   nr 2  im. Tadeusza Kościuszki  Pani   Renata  Stępień SP 2 ,  Dyrektorem Szkoły   
Podstawowej  im. Księdza  Jana  Twardowskiego  w Dąbiu Pani  Małgorzata  Jabłońska . 

Jednocześnie  Pani   Gabriela  Charazińska  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej w Dąbiu , która złożyła 

rezygnację  z  pełnienia  tej  funkcji  podziękowała  za  współpracę  Pani  Burmistrz  oraz  Radzie 

Miasta i  Gminy Prochowice. 

 
Pkt 3) Przyjęcie protokołów    Nr  LIX  i   LX   z sesji  Rady  Miasta  i  Gminy Prochowice.   

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokoły   Nr  LIX  i  LX  z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  zostały  wyłożone  na 7 

dni  przed sesją w biurze Rady i  każdy z  radnych mógł się  zapoznać  z  ich  treścią i  wnieść  swoje 

uwagi. 

Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokoły   zostały    przyjęte.   

 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Reprezentowanie Rady Mi G na zakończeniu roku szkolnego w jednostkach oświatowych MiG 

5. Udział w wernisażu XXXVI Międzynarodowego    Integracyjnego Pleneru Plastycznego. 

6. Uczestniczenie na koncercie,, Z klasyką przez Polskę’’. 



7. Uczestniczenie w imprezie gminnej ‘’ Dni Prochowic” 

8. Uczestnictwo w spotkaniu z mieszkańcami sołectwa Lisowice podczas mszy odpustowej 

15.08.2022r. 

9. Reprezentowanie Rady Mi G na otwarciu wystawy ,,Zapomniane obozy napoleońskie” 

10.  Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

11. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.  

12. Przygotowanie i zwołanie sesji  w dniu 01.07.2022r. i w  dniu  dzisiejszym. 

13. Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

 

Prowadząca dla formalności zapytała   o  ewentualne  uwagi , zapytania  do informacji .Uwag, zapytań 

brak .Radni  przyjęli  informację  do wiadomości  do protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania  udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej  i  na stronie  internetowej gminy . 

Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków.  

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Pani Burmistrz MIG Alicja  Sielicka  przedstawiła  informację o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym .Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Prowadząca  sesję  dla  formalności  zapytała o ewentualne  uwagi , zapytania do  sprawozdania.   

Uwag , zapytań  nie wniesiono.     

Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

Pkt 7) Informacja z działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w  I 

półroczu 2022 r.   

Przewodnicząca   Rady MIG  Prochowice Maria  Maćkowiak   poinformowała ,że  informacja  z 

działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w  I półroczu 2022 r.   

 została   omówiona  na resortowej  Komisji  Rady  w dniu  24.08.2022 r. 

Dla formalności  zapytała  o ewentualne  uwagi,  zapytania   do   informacji . 

Wobec  ich braku  zaproponowała   jej  przyjęcie do  wiadomości do protokołu . 

Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do aprobujacej wiadomości do protokołu   informację  z 

działalności M-G Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za okres  I  półrocza  2022 r.   

 



 Pkt 8 )  Informacja z realizacji  uchwał Rady MIG oraz wniosków  komisji   za okres  I półrocza 2022 
r.  
 
Przewodnicząca  Rady Maria  Maćkowiak poinformowala, że informacja z realizacji  uchwał Rady MIG 

oraz wniosków komisji  za okres I półrocza 2022 r. była przedmiotem posiedzeń   stałych  komisji  w 

miesiącu sierpniu br. 

Dla formalnosci  zapytała  o ewentualne   uwagi , zapytania  do w/w  informacji . 

Wobec   ich braku   zaproponowała    ich  przyjęcie do  wiadomości do protokołu.  

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice  przyjęła do  aprobujacej  wiadomości  do protokołu  informację  
z  realizacji  uchwał  Rady MIG oraz wniosków  komisji   za okres    I  półrocza  2022 r.  
 
Pkt 9)  Wnioski  z analizy zadłużeń  Gminy i wobec Miasta i Gminy Prochowice – kwoty , czasokres 
zadłużenia , skala zjawiska , działania w celu  egzekucji długów. 
 
Przewodniczaca  Rady Maria Mackowiak  poinfomowała, że  radni   dokonali  analizy    zadłużeń 
wobec MiG Prochowice  na resortowej komisji  rady czyli  Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego  
Ochrony Środowiska szczegółowo zapoznaliśmy się z informacja  nt .  stanu zadłużeń  wobec gminy 
Prochowice .  
Informuję, że na dzień 30 czerwca 2022 roku zadłużenie gminy wynosiło: 12 748 862,00 zł.  

  W tym: 

               pożyczki                                                                                 – 344 925,00 

               kredyty             - 12.403 907,00  

Do spłaty w roku bieżącym mamy kwotę           -  1.065 662,00   

Gmina na dzień 30 czerwca 2022 roku nie posiada zobowiązań wymagalnych z tytułu poręczeń i 

gwarancji. 

II. Zaległości  wobec gminy na dzień 30.06.2022r. wynoszą : 

       z tytułu podatków       -  2. 085 332,26 

        w tym od osób fiz.      -  1.429 248,33 

                   od osób prawnych      -     656.083,29 

Pozostałe zaległości bieżące z tytułu czynszu i opłaty śmieciowej wynoszą na dzień 30.06.2022r. – 

                                                                                                                    - 247.425,82 

Na zaległości podatkowe wystawiono 554 upomnienia na kwotę – 318tys.zł i 14 tyt.wykonawczych na 

kwotę 49tys.zł. 

Na zaległości pozostałe przyjęto 12 wniosków o rozłożenie na raty (23tys.zł), 8 nakazów sadowych 

przekazano do egzekucji. 

600 dłużników ( 191tys.zl) zalega z opłatami za odpady. 



W ramach działań odzyskujących zadłużenie wystawiono  144 upomnienia (88tys.zł), rozłożono na 

raty zadłużenia (ponad 4tys.zł.  

Wnioski – w dalszym intensywnie upominać i prawnie nakazywać aż do egzekucji włącznie. 

 
Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do aprobującej wiadomości do protokołu    informację  
nt. zadłużeń  wobec  MiG  Prochowice . 
  

 

Pkt 10) Wyniki  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. 

Koszty stałe szkół i zatrudnienie. 

 
Przewodnicząca   Rady Maria Maćkowiak  poinformowała , że  na  czerwcowej  komisji   radni 
zapoznali się  z  wynikami kontroli  .Nie mniej  jednak  poprosiła  o  prezentację  protokołu przez   
Przewodnicząca komisji Rewizyjnej. 
 
Dla formalnosci  zapytała  o ewentualne   uwagi , zapytania  do  protokołu  . 

Wobec   ich braku   zaproponowała   przyjęcie   protokołu  do  wiadomości do protokołu.  

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice  przyjęła do   wiadomości protokół   Komijsi Rewizyjnej  z 

kontroli  wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i 

zatrudnienie. 

 
 
Pkt 11) Podjęcie  uchwał : 

Pkt 11.1)  Projekt uchwały w sprawie  zmian  w budżecie  Miasta  i Gminy Prochowice na 2022 r. 
 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został mówiony ustnie  na posiedzeniu komisji w dniu   24   sierpnia  2022 r. 
 
Nie mniej jednak poprosiła Panią Skarbnik o  zaprezentowanie projektu uchwały. Po odczytaniu  
projektu uchwały  dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do 
projektu  uchwały.  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie  podjęła uchwałę Nr LXI / 292 / 2022 w  sprawie  zmian w budżecie  Miasta i Gminy  



Prochowice na 2022 r., która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem   
głosowania. 
 

Pkt  11.2  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Prochowice 
na lata   2022-2035. 
 
Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała , że radni otrzymali projekt uchwały w wersji  

pisemnej oraz został  omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  24  sierpnia   2022 r.  Zmiany w WPF 

wynikają  ze zmian w budżecie . 

  
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status Ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXI / 293 /2022  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Prochowice na lata  2022-2035 ,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym wykazem   głosowania. 
 
Pkt  11.3. Projekt  uchwały  w sprawie   ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Prochowice 

na rok szkolny 2022/2023, 

 
Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  17  i 24  
sierpnia   2022 r. 
  
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały   pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 



W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXI/ 294 / 2022  w sprawie  ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Prochowice na rok szkolny 2022/2023, która  stanowi  załącznik 

do protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania.  

 
Pkt  11.4. Projekt  uchwały  w sprawie   uchwalenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w obrębie   1  miasta  Prochowice , 

 
 
Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni  otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  17  i  24  
sierpnia    2022 r. 
  
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 
ich braku  postawiła  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr LXI/ 295/ 2021  w sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie   1  miasta  Prochowice   , 
która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt 12.  Wolne wnioski i zapytania. 
 
Radni  nie  zgłosili     wniosków ,  zapytań. 
 
Pkt 13. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .   
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim  

za  aktywne  uczestnictwo   i  zamknęła  obrady   sesji .  

 

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   



























Informacja nt. realizacji wniosków  radnych   zgłoszonych   na Komisji   Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i  Sportu  w I  półroczu 2022 r. 

Lp Data 

zgłoszenia 

 wniosku 

Wnioskodawca Treść wniosku Komu zlecono 

realizację 

Sposób załatwienia 

1.  19.01.2022 Sebastian 

Siwoń  

poinformował,że na terenie gminy 

prowadzone są prace z  zakresu budowy 

światłowodów. Teren  po wykonaniu tych prac 

budzi wiele zastrzeżeń - nie jest    przywrócony 

do stanu pierwotnego. Dlatego też Pan  radny  

wnioskuje  o zobligowanie  wykonawców do 

właściwego uporządkowania terenu po 

wykonanych pracach – przywrócenie terenu   

do stanu pierwotnego. 

Kierownik 

Ref.GKIM Na chwilę obecną nie dokonano odbioru żadnych prac 

związanych z budową sieci światłowodowej w ciągu dróg 
publicznych na terenie Gminy. Wykonawca robót został 
poinformowany o występujących niedoróbkach i do czasu 
ich usunięcia drogi nie będą odebrane. Ponadto o 
występującej sytuacji powiadomiono Generalnego 
Wykonawcę robót tj. FIBEE z Wysogotowa. W dniu 6 lipca 
br. odbyło się spotkanie z przedstawicielem wykonawcy, 
na którym przedstawiono mu wnioski dotyczące 
niewłaściwego przywrócenia stanu dróg po robotach, 
uwagi co do sposobu wykonania robót, zwisające 
przewody  i poproszono o bezwzględne przystąpienie do 
poprawy sytuacji.  
 

2.  19.01.2022 Marta Jędras     poinformowała, że na terenie sołectwa 

Golanka Dolna również teren po  pracach 

związanych  z budową światłowodów budzi 

wiele zastrzeżeń 

Kierownik 

Ref.GKiM 

Odp.jak wyżej. 

3.  19.01.2022 Małgorzata  

Szczerba    

zgłosiła bardzo  zły stan  techniczny drogi 

gminnej – wylotowej  w kierunku  Lubina   

biegnącej przez wieś Mierzowice. Mieszkańcy 

proszą o dostawę kruszywa, natomiast     

uzupełnienie ubytków  nastąpi  przez  

Kierownik 

Ref.GNOSiR 

Wniosek zrealizowany.  

Naprawę wykonano wiosną tego roku. 



mieszkańców . 

4.  19.01.2022 Małgorzata 

Rutowicz 

pytała o dalsze plany  w zakresie budowy 

światłowodów na terenie gminy Prochowice 

tj. w miejscowości  Kawice. 

Kierownik 

Ref.GKIM 

W sprawie rozbudowy sieci światłowodowej na terenie gminy 

Prochowice skierowano dwa zapytania do generalnego 

wykonawcy tj. FIBEE Wysogotowo. W dniu 2 marca br. 

otrzymano informację, ze Fibee I Sp. z o.o. realizuje na 

Obszarze Legnicko – Głogowskim budowę infrastruktury 

światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa (POPC). 

Łącznie na terenie Gminy Prochowice planujemy objąć 

zasięgiem sieci prawie 1800 Gospodarstw Domowych. Do 

końca stycznia 2022 zaprojektowaliśmy i wybudowaliśmy 

sieci obejmujące 1195 Gospodarstw Domowych w 

miejscowościach:  Prochowice, Kwiatkowice, Rogów 

Legnicki, Dąbie, Szczedrzykowice, Golanka Dolna. 

Do końca kwietnia 2022 planujemy wybudować sieci 

obejmujące pozostałe ok 581 Gospodarstwa Domowe w 

miejscowościach: Motyczyn, Lisowice, Mierzowice. 

Dostępność usług szerokopasmowych na poszczególnych 

adresach można sprawdzać na stronie: 

 https://www.fiberhost.com.pl/pl#dlamieszkancow 

zakładka „Sprawdź zasięg” 

  

https://www.fiberhost.com.pl/pl#dlamieszkancow


 

5.  19.01.2022 Komisja Wnioskowała    o wystąpienie  do inwetora   

budowy sieci światłowodowej  z zapytaniem 

nt. dalszych planów w zakresie  budowy  

światłowodów na terenie gminy Prochowice. 

Kierownik 

Ref.GKIM 

Odp.jak wyżej . 

6.  19.01.2022 Komisja wnioskuje o wystosowanie pism do 

dyrektorów   szkół  z informacją,  iż    obrady 

Rady   i komisji   od wielu   lat  odbywają się w 

środy, dlatego  też    prosi  się   o nie 

planowanie w tych dniach   narad    grona  

pedagogicznego  . 

Sekretarz Pismem nr OP.R.003.1.2022 wystąpiono do Dyrektorów 

szkół  z  informacją o nie planowaniu    rad pedagogicznych 

w  środy , gdyż w tych dniach odbywają  się posiedzenia 

Rady .  

7.  16.02.2022 Małgorzata  

Chmielewska  

 

zgłosiła poważne ubytki  w  nawierzchni  drogi 

przed mostem  w Lisowicach  , w drodze 

powiatowej  w kierunku Mierzowic  , oraz  w 

drodze przy domkach nauczycielskich  w  

Lisowicach. 

Kierownik 

Ref.GKIM 

Wniosek przekazano zarządcy drogi Starostwo Powiatowe 

w Legnicy – drogę naprawiono.  

8.  16.02.2022 Małgorzata  

Chmielewska  

 

  z uwagi  na  przedłużający  się  termin  

budowy   ronda w Lisowicach Pani radna   

zawnioskowała o wykonanie   chodnika  

wzdłuż  drogi wojewódzkiej   w  Lisowicach, 

Kierownik 

Ref.GKIM 
Pismem z dnia 27 grudnia 2021 r. Dolnośląska Służba 

Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformowała tut. Urząd o 

złożeniu wniosku na dofinansowanie zadania 

„Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 

292 na odcinku od m. Naroczyce do m. Prochowice" o 

szacunkowej wartości 80 932 500,00 zł. Zadanie 

uwzględnia budowę chodnika na odcinku od DP1244D do 

DK36. W dniu 24 maja br. odbyło się spotkanie w siedzibie 

DSDiK we Wrocławiu, na którym omówiono sprawę 



remontu drogi. Zarządca drogi w roku bieżącym ograniczy 

swoje działania do utrzymania pobocza i likwidacji 

ubytków. Szerszy remont zakładający m.in. budowę 

chodnika będzie rozpatrywany po wykonaniu przebudowy 

DK36. Burmistrz zaproponowała przejęcie przez Gminę 

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy tego 

odcinka, a DSDiK przejęłoby wykonawstwo. Rozmowy 

będą kontynuowane po przerwie wakacyjnej.  

9.  16.02.2022 Małgorzata  

Chmielewska  

 

zgłosiła   poważny  ubytek w nawierzchni  

drogi  na wysokości   budynku  Sienkiewicza  1  

w Prochowicach ,  

Kierownik Ref. 

IGP 

Naprawa uszkodzonej nawierzchni drogi w obrębie 

skrzyżowania ulic Kościuszki i Sienkiewicza zostało przyjęte 

do realizacji w ramach prowadzonej kompleksowej 

przebudowy ulicy Kościuszki  w Prochowicach. 

Uszkodzenia nawierzchnia zostanie wymieniona na nową 

wraz z przebudową  nawierzchni drogi w ul. Kościuszki w 

Prochowicach. 

10.  16.02.2022 Małgorzata  

Chmielewska  

 

zgłosiła poważne  ubytki   w  ul. Jaworowskiej . 

Prosiła o zgłoszenie   tego faktu  do Starostwa . 

Kierownik 

Ref.GKIM 
Sprawę ubytków w ciągu drogi powiatowej ul. 

Jaworowska przekazano do zarządcy drogi tj. Starostwo 

Powiatowe w Legnicy wraz z wykazem innych działań 

niezbędnych do wykonania na ich drogach. Ubytki 

usunięto. 
 

11.  16.02.2022 Małgorzata  

Szczerba 

Pytała, czy sporządzona została  ocena 

dendrologiczna  alei  kasztanowej w 

Mierzowicach. Jeśli  tak to  kiedy  nastąpią  

prace  związane  z  przycinką  lub wycinką 

chorych / uschniętych  drzew.   Pani radna 

podała, że  po ostatnich  silnych wiatrach 

Kierownik 

Ref.GNOSiR 

Ocena dendrologiczna alei została wykonana. Z wniosków 

z tej oceny wynika, że należy usunąć 2 drzewa. Usunięcie 

drzew nastąpi po wydaniu przez Starostę stosownej 

decyzji zezwalającej. Prace pielęgnacyjne na pozostałym 

drzewostanie zaplanowane są na IV kwartał tego roku. 



jedno  z drzew zostało  powalone  na  drogę. 

12.  16.02.2022 Komisja  ponownie wnioskuje o przedstawienie  

podziału środków na poszczególne kluby 

sportowe na rok 2022 oraz  podanie na co 

zostaną wydatkowe środki   pobierane  od  

dzieci    uczestniczących w zajęciach  

sportowych  - Akademia  Piłkarska , która  

funkcjonuje  przy  GKS  PROCHOWICZANKA. 

Dyrektor POKIS Wniosek  zrealizowany.Na resortowej Komisji  Dyrektor 

POKIS udzieliła wyczerpujących  informacji  w tej sprawie . 

13.  23.03.2022    Renata  

Moroz  

 

zgłosiła, że  otrzymała  telefoniczne  zapytanie  

dotyczące   dalszego funkcjonowania  linii  10  

na trasie  Prochowice-Legnica  . Pojawiła się 

informacja  o likwidacji   kursu – co spowoduje 

,że nasi mieszkańcy nie będą mieli  możliwości 

dojazdu do pracy. Prosi o bliższe informacje w 

sprawie . 

Kierownik 

Ref.GKIM 

Linia nr 10 zgodnie z zawartą umową realizuje zadania w 

zakresie dowozu mieszkańców gm. Prochowice do m. 

Legnica. Umowa dotyczy okresu od 01.01.2022 do 

31.12.2022. Informacyjnie podaję, że trasę Prochowice – 

Legnica obsługuje jeszcze jeden przewoźnik  i 

przeprowadzone rozeznanie sytuacji potwierdza, że z 

usług tego drugiego przewoźnika korzysta zdecydowanie 

więcej osób, co może niekorzystnie wpływać i w 

konsekwencji doprowadzić do rezygnacji z usług MPK 

Legnica.  

14.  23.03.2022 Renata  Moroz  poruszyła   zagadnienie   związane   ze  

wzmożonym ruchem  pojazdów    dużo 

tonażowych  przez  ul. Jagiellońską   a 

związane to  było    z  pracami remontowymi    

prowadzonymi   na ul. T. Kościuszki. 

Kierownik 

Ref.IGP 

W ramach prowadzonych robót rozbiórkowych 

związanych z przebudową ul. Kościuszki zaplanowano 

przewiezienie rozebranej kostki kamiennej (drogowej) na 

teren Gminy Prochowice (obręb Oczyszczalni Ścieków w 

Prochowicach) – kostka kamienna do ponownego 

wykorzystania przy realizacji innych inwestycji drogowych. 

Jedyna droga do terenów składowania kostki kamiennej 

prowadzi przez ul. Jagiellońską, ruch pojazdów 



ciężarowych przewożących kostkę trwał do 2 tygodni. 

Pozostały ruch samochodowy związany z prowadzonymi 

robotami drogowymi przy ul. Kościuszki nie  był 

realizowany przez ul. Jagiellońską. 

 

15.  23.03.2022 Małgorzata 

Rutowicz 

pytała o możliwość objęcia dożywianiem dzieci  

z Ukrainy uczęszczające do   placówek 

oświatowych na terenie naszej Gminy. 

Dyrektor 

MGOPS Obywatel  Ukrainy i dziecko którego pobyt jest uznawany za 

legalny na podstawie art.2 ust.l i który został wpisany do rejestru 

pesel składa w ośrodku pomocy społecznej wniosek o przyznanie 

posiłku w szkole, bądź w przedszkolu. Ośrodek pomocy 

społecznej prowadzi na podstawie zgłoszenia ewidencje i tworzy 

listę dzieci objętych posiłkiem, a następnie przesyła ją do szkoły 

lub przedszkola. 
 

Na dzień dzisiejszy dożywianiem objętych jest 15 dzieci 
narodowości ukraińskiej. 

 
 

16.  23.03.2022 Komisja  ponownie zawnioskowała o przeprowadzenie  

ankiety  głównie  wsród  młodzieży szkolnej 

starszych klas nt.  ich oczekiwań   w  zakresie  

oferty  kulturalnej.  Radni  wnioskują  o  

nawiązanie   współpracy   z  nauczycielami   w 

celu  rozpropagowania  ankiety  wśród  

młodzież  szkolnej. 

Dyrektor POKIS Wyniki  ankiety  przeprowadzonej przez POKIS przekazano 

Radnym  w dniu 18.05. 2022 r. na posiedzeniu komisji  . 

17.  23.03.2022 Komisja  zawnioskowała  do  radnej  M.Szczerby  o  

wygrodzenie   taśmą  terenu     na którym 

prowadzone są   prace   z  zakresu  budowy  

Radna Wniosek  zrealizowany .Teren uporządkowano. 



terenu rekreacyjno-sportowego w 

Mierzowicach. 

18.  23.03.2022 Małgorzata  

Szczerba   

  poruszyła  kwestię    podwyższenia    

ekwiwalentu dla  ochotników strażaków  

uczestniczących  w  akcjach ratunkowo-

pożarniczych . 

Skarbnik 
Na rok 2022 budżet Miasta i Gminy Prochowice został 
uchwalony na sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice w 

dniu 29 grudnia 2021 roku. Ustalono w nim m.in. plan 
wydatków za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz 
udział w szkoleniach członków OSP w łącznej kwocie 35 
000,00 zł (klasyfikacja budżetowa: 754.75412.3030). 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z 

terenu gminy Prochowice podjęta została w dniu 23 

lutego 2022 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2022 r. (uchwała nr LIII/258/2022). 
 

Mimo znaczącej roli Ochotniczej Straży Pożarnej w 

budowaniu bezpieczeństwa lokalnego oraz znajomości 

funkcjonowania tej organizacji, Gmina nie posiada na 

dzień dzisiejszy dodatkowych środków na zwiększenie 

planu wydatków w powyższym zakresie. 
 

Opracowany budżet na 2022 r. nie zakłada ponoszenia 

dodatkowych wydatków związanych z podwyższeniem 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczej straży pożarnej. 
 



19.  23.03.2022 Małgorzata 

Chmielewska   

  Pytała, czy wystąpiono  o  usunięcie  kikuta   

drzewa rosnącego przy posesji  Kwaśnik  w  

Lisowicach, 

Kierownik 

Ref.GNOSiR 

Drzewo znajduje się na prywatnej posesji w związku z tym 

Gmina nie może  jego usunąć tym bardziej, że  właściciel  

nie złożył do Konserwatora Zabytków ( obszar dawnego 

pałacu wpisanych do rejestru zabytków) stosownego 

wniosku o usunięcie. 

20.  23.03.2022 Marta Jędras poinformowała  o   drastycznym  wzroście  

opłat  za wywóz   nieczystości  ze stałych  

zbiorników-szamb.  Dlatego też   prosiła o  

pilną kontunuację  prac  z  zakresu  budowy 

sieci  sanitarnej  na terenie sołectwa Golanka 

Dolna. 

Kierownik 

refertau IGP  

W ramach prowadzonej przez Gminę Prochowice wraz z 

PPK Sp. z o.o. kanalizacji wsi Golanka Dolna niedawno 

zakończyliśmy II etap kanalizowania wsi, do którego 

obecnie przyłączani są mieszkańcy                         i 

rozliczana jest otrzymana dotacja z PROW. Kolejny etap 

kanalizowania wsi rozpocznie się po uzyskaniu 

pozabudżetowych środków na realizację inwestycji – w 

maju br. złożono wniosek o dofinansowanie kolejnego 

etapu realizacji zadania do PROW i obecnie oczekujemy na 

wyniki konkursu. 

21.  23.03.2022  Agnieszka  

Tyfel   

prosiła o uporządkowanie  terenu przy 

przystanku na  tzw. osiedlu Górka przy posesji 

p . Budziły, 

Kierownik 

Ref.GKIM 

Wniosek  zrealizowano. Teren został uporządkowany przez   

pracowników  gospodarczych.  

22.  20.04.2022 Elżbieta 

Zomerfeld   

 

prosiła o częste patrole policyjne na terenie  

sołectwa  Lisowice   w związku   z notoryczną 

bardzo szybką  jazdą   kierowców nie 

respektujących przepisów  ruchu drogowego    

Kierownik 

Ref.GKIM 

O sprawie powiadomiono Kierownika Posterunku Policji w 

Prochowicach. Z uzyskanej informacji wynika, że patrole 

na terenie sołectwa są regularnie realizowane. 

23.  20.04.2022 Elżbieta 

Zomerfeld   

 

zgłosiła  problem  związany z brakiem   

możliwości  dodzwonienia  się  do 

dzielnicowych gminy Prochowice, 

Kierownik 

Posterunku 

Policji  

Posterunek Policji w Prochowicach jest 
posterunkiem prewencyjnym, nie jest otwarty 
całodobowo, funkcjonariusze Posterunku Policji w 
Prochowicach są obecni w budynku Posterunku w czasie 
służby z wyłączeniem realizacji zadań służbowych w 



 rejonie służbowym co w przypadku służby prewencyjnej 
funkcjonariuszy Zespołu ds. Prewencji Posterunku Policji w 
Prochowicach stanowi zdecydowaną większość czasu 
służby. Inaczej jest w przypadku Kierownika Posterunku 
Policji w Prochowicach, który przebywa w czasie służby 
większość czasu w budynku Posterunku Policji w 
Prochowicach. Funkcjonariusze pełnią służbę zgodnie z 
zaplanowanym grafikiem służby sporządzonym przez 
Kierownika Posterunku Policji w Prochowicach adekwatnie 
do analizy stany bezpieczeństwa i przewidywanych 
zagrożeń. Faktycznie pełnią  służbę przez 7 dni w tygodniu 
głównie na I i II zmianie również na zmianie III głównie w 

piątki i soboty. Grafik dostosowuje na bieżąco do zagrożeń 
i zaplanowanych  działań. Stan etatowy Posterunku Policji 
w Prochowicach jest następujący: 1 Kierownik Posterunku, 
5 dzielnicowych, 6 funkcjonariuszy patrolowych, 1 
sekretariat. Łącznie 12 funkcjonariuszy i 1 pracownik 
cywilny. Na tą chwilę stan faktyczny jest pomniejszony o 

pracownika cywilnego, który przebywa na długotrwałym 
zwolnieniu lekarskim oraz jednego funkcjonariusza 
patrolowego, który z uwagi na czasowe ograniczenia 
zdrowotne stwierdzone przez komisję lekarską jest 
czasowo delegowany do innej komórki organizacyjnej 
KMP Legnica gdzie może realizować zadania służbowe 
mimo ograniczeń zdrowotnych. W przepadku kiedy 
interesant oczekuje kontaktu odwiedza  posterunek  a w 
danej chwili nie ma nikogo w budynku   można skorzystać 
z domofonu do oficera dyżurnego KMP Legnica 
znajdującego się po lewej stronie przy wyjściu do budynku 
- jest oznaczony lub skontaktować się telefonicznie 

dzwoniąc na tel. służbowy któregokolwiek z 
funkcjonariuszy, których wykaz znajduje się na obszernej 
informacji znajdującej się na drzwiach wejściowych do 



budynku. Wykaz ten obejmuje wszystkich funkcjonariuszy 
dysponujących telefonami służbowymi to jest Kierownika 
Posterunku, 5 dzielnicowych oraz dyżurnego KMP Legnica, 
łącznie 7 funkcjonariuszy. Ponadto wykaz zawiera adresy 
mailowe wszystkich funkcjonariuszy. Dodatkowo kontakt 
niewątpliwie ułatwi faktyczna obecność w Posterunku 
sekretarki, która będzie przebywać w budynku przez cały 
czas I zmiany. W przypadku konieczności podjęcia pilnych 
czynności interwencyjnych jest  możliwości kontaktu z 
dyżurnym lub tel alarmowym 112. Wówczas dyżurny zleca 
interwencję dla funkcjonariuszy Posterunku Policji w 
Prochowicach lub innych pozostających w jego dyspozycji. 

W przypadku kontaktu, który nie wymaga pilnych działań 
interwencyjnych zachęca się  do kontaktu telefonicznego 
lub mailowego. Dzielnicowi oraz Kierownik odbierają tel. 
stacjonarne kiedy są w służbie przy stanowisku biurowym 

a tel. mobilne komórkowe dzielnicowi kiedy są w służbie. 

Kierownik tel. mobilny służbowy ma włączony w służbie i 

poza służbą. Podane numery telefonów są aktualne i są 

odbierane w czasie służby. Oddzwaniają  na tel. 

nieodebrane. Ponadto  aktualne numery tel. są podane na 

stronie internetowej legnica.policja.gov.pl oraz w aplikacji 

Moja Komenda. Znajdują się tam wykazy dzielnicowych z 

rejonami wraz z ulicami więc każdy mieszkaniec,  nie 

znający w ogóle dzielnicowego może w łatwy sposób 

odszukać, kto jest jego dzielnicowym i w jaki sposób 

skontaktować się z nim. 

Funkcjonariusze sa  otwarci na ewentualne 
propozycje czy sugestie mogące ułatwić kontakt i 

komunikację. Sprawę funkjconowania Posterunku Policji w 
Prochowicach Kierownik wyjaśnił  osobiście na 
posiedzeniu  komisji . 

http://legnica.policja.gov.pl/


Chętnie wyjaśnimy możliwości kontaktu z nami na 
jakimkolwiek spotkaniu z Państwem w tym chociażby na 
kolejnej Komisji Rady Miasta i Gminy w Prochowicach. 
 

24.  20.04.2022 Elżbieta 

Zomerfeld   

 

zgłosiła odmowe  przyjęcia  zgłoszenia przez 

tut. Policjantów   zgloszenia o  kradzieży tablic  

rejestracyjnych  samochodu, 

Kierownik 

Posterunku 

Policji 

 Temat został   wyjaśniony  przez Kierownika Posterunku 

na Komisji . 

25.  20.04.2022 Renata Moroz zgłosiła,że doszło do pobicia małoletniego 

obywatela ukrainy , fakt ten został zgloszony  

na  Posterunek  PoLicji  w Prochowicach . Nie  

mniej  jednak poszkodowny  został  

zobligowany  o  zgłoszenie tego faktu pod nr 

112.  Osobiście   uważa,że  tut. Policji powinni  

natychmaist zareagowac w tej sprawie  tym 

bardzie ,ze dotyczy to  uchodzcy. 

Kierownik 

Posterunku 

Policji 

Sprawa  została  szczegółowo  wyjaśniona przez 

Kierownika  Posterunku na komisji. 

26.  20.04.2022 Agnieszka  Tyfel   prosiła o patrole policyjne na tzw. osiedlu 

górka – nadmierną  prędkość kierowców.  

Kierownik 

Posterunku 

Policji 

Wniosek    w realizacji  przez  słuzby Posterunku  Polijci  w 

Prochowicach  oraz wydziału  ruchu drogowego.  

27.  20.04.2022 Małgorzata  

Rutowicz 

zgłosiła,  że na terenie dawnych kurników  w 

Kawicach powstało dzikie wysypisko  śmieci. 

Kierownik 

Ref.GNoSiR 

Jest to teren prywatny i w związku z tym prowadzone 

będzie odpowiednie postępowanie administracyjne w celu 

zlikwidowania wysypiska. 

28.  20.04.2022 Maria 

Maćkowiak 

zgłosiła ,że na  ul. Rogowskiej  w  

Prochowicach również powstało  dzikie  

wysypisko  odpadów, które należy 

uporządkować   

Kierownik 

Ref.GNoSiR 

Wniosek  zrealizowano – wysypisko  zlikwidowano. 



29.  18.05.2022 Agnieszka  Tyfel   zgłosiła, że  na osiedlu tzw. górka  ze słupów 

zwisają  kable a obok lasku  zapadła się droga  

- prosi o zgłoszenie tej sprawy wykonawcy  i  

naprawę, 

Kierownik 

Ref.GKiM 

Odp. Jak w pkt. 1 

30.  18.05.2022 Renata Moroz    w imieniu  mieszkańców  przy 

ul.Jagiellońskiej  pytała czy urobek  z remontu 

Rynku będzie wywożony  tą ulicą. 

Kierownik  

Ref.IGP 

W ramach prowadzonych inwestycji drogowych tj. 

przebudowa ul. Kościuszki, budowa skrzyżowania ulic 

Kochanowskiego i Miarki oraz przebudowa nawierzchni 

płyty rynku prowadzony jest bez wstrzymywania ruchu w 

obrębie prowadzonych robót, w tym bez wyłączenia z 

ruchu żadnej drogi publicznej  w centrum Prochowic. Nie 

przewiduje się uciążliwego transportu z prowadzonych 

inwestycji ul. Jagiellońską w Prochowicach. 

31.  18.05.2022 Komisja  Radni po zapoznaniu się z kalkulacją kosztów 

uruchomienia  basenu kapielowego  w  

Prochowicach – wyrazili  zgodę  na 

wydatkowanie na ten cel  kwoty   150 000 zł 

zgodnie  z przedłożoną  kalkulacją .Przy czym  

dotacja ta będzie przekazywana sukcesywnie. 

Skarbnik Wniosek w trakcie realizacji . Basen został  uruchomiony  

od 1 lipca br. 

32.  18.05.2022 Komisja Komisja z uwagi  na wzrost  kosztów 

proponuje  podwyższenie  cen  biletów  na  

basen . I tak: 

- karnet  20 zł. 

-bilet  normalny 7 zł 

-bilet  ulgowy  3,5 zł 

Dyrektor  POKIS Wniosek  zrealizowany. Podniesiono  ceny biletów  

zgodnie  z  ustaleniami. 



33.  18.05.2022 Komisja  Wnioskuje  o - przedstawienie  wyników  

analizy  w zakresie     potrzeb  kulturalnych na 

terenie miasta  i  gminy Prochowice , 

Dyrektor  POKIS Wniosek zrealizowany . W dniu komisji przekazano 

radnym  wyniki   analizy  w zakresie     potrzeb  

kulturalnych na terenie miasta  i  gminy Prochowice . 

34.  18.05.2022 Komisja   przedstawienie  informacji  nt.   

funkcjonowania     punktu  gastronomicznego  

na  terenie  basenu- koszt  wynajmu  itp.  

Dyrektor POKIS  Punkt gastronomiczny wynajmowany jest  według umowy 

najmu  i  wynosi  250 zł  plus  media –prąd i woda według  

wskazań  licznika.  Wynajmujący  na  własny  koszt   

wykonał    prace  remontowe  w pomieszczeniu 

gastronomicznym   oraz partycypuje w kosztach  badania 

wody  przez  sanepid  i  koszcie   wywozu  śmieci. 

35.  18.05.2022 Elżbieta 

Zomerfeld   

Pytała, kiedy zostanie zamontowane  3 lustro 

na terenie sołectwa Lisowice  przy krzyżu , 

Kierownik 

Ref.GKiM 

Wniosek zrealizowano – lustro zostało zainstalowane.  

36.  18.05.2022 Elżbieta 

Zomerfeld   

prosiła o naprawę  nawierzchni  drogi  

biegnącej  wzdłuż  domków nauczycielskich . 

Kierownik 

Ref.GNOSiR 

Wniosek zrealizowano – ubytki zlikwidowano. 

37.  18.05.2022 Agnieszka Tyfel prosiła o odnowę stacji  Trafo przy 

ul.Legnickiej  oraz zgłosiła awarię lampy która  

zapala się  a  następnie  wygasza. 

Kierownik 

Ref.GKiM 

Sprawa  remontu  stacji TRAFO przy ul. Legnickiej oraz w 

innych punktach miasta została przekazana do TAURON 

Dystrybucja w Legnicy. Awarię oświetlenia usunięto.  
 

38.  18.05.2022 Marta  Jędras     prosiła o  prawidłowy montaż  lustra przy 

kościele w Golance Dolnej  , albowiem    

wyjazd  jest  bardzo niebezpieczny . 

Kierownik 

Ref.GKiM Lustro w Golance Dolnej zostało  poprawione w  maju br. 
– zrealizowano.  
 

39.  18.05.2022 Maria  

Maćkowiak   

zgłosiła uwagi   do montazu  linii  

światłowodowej , skrzynki zamontowano  na  

starych drewianych słupach , które  są  luźne  i  

stanowią niebezpieczeństwo.  

Kierownik 

Ref.GKiM Odp. Jak w pkt. 1 
 



40.  08.06.2022 Renata Moroz 
Pytała, czy osoba najmująca lokal  mieszkalny 
a  więc nie  będąca  jego  właścicielem może 
złożyć    wniosek  o wymianę   ogrzewania – 
pieca? 

 

 

Kierownik 

Ref.GNOSiR  

Wniosek o wymianę  ogrzewania może złożyć  właściciel 
nieruchomości .  
 

41.  08.06.2022 Komisja  
Zawnioskowała  o  zaproszenie na sierpniowe 
posiedzenie Komisji  Komendanta Miejskiego 
Policji  

Sekretarz  
Wniosek w trakcie realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Informacja nt. realizacji wniosków radnych zgłoszonych na Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa i Ochrony  Środowiska 
w I  półroczu 2022 r. 

Lp. Data 
zgłoszenia 
wniosku 

Wnioskodawca Treść  wniosku Komu zlecono 
realizację 

Sposób załatwienia 

1. 12.01.2022  Elżbieta  
Zomerfeld  

zgłosiła awarię oświetlenia ulicznego w 

Lisowicach za byłym przejazdem kolejowym w 

prawo  na słupach  nr 3/3 i 3/2 . 

 

Kier.Ref.GKIM 

Sprawę awarii oświetlenia ulicznego w Lisowicach 

przekazano do Tauron Dystrybucja w Legnicy celem jej 
usunięcia. Awarię usunięto.  

 
2. 12.01.2022 Elżbieta  

Zomerfeld  
zgosiła , że na terenie sołectwa  Lisowice doszło 

do  dewastacji   luster,  jak i ogrodzenia . 

Sprawa zgłoszona   została na policję, trwają  

czynności   dochodzeniowe. Pani radna  stoi  na 

stanowisku ,że   po  ustaleniu  sprawców  

dewastacji   kosztami  naprawy winno się 

obciążyć  sprawcę. 

 

Kier.Ref.GKIM 

Sprawę dewastacji luster zlokalizowanych przy drogach 
gminnych we wsi w Lisowice przekazano w dniu 4 stycznia 
2022 r. do tut. Posterunku Policji celem wszczęcia 
postępowania mającego na celu ustalenie sprawcy (ów) 
zdarzenia.  Sprawcy zostali ustaleni sprawa ma swój wynik 
w Sądzie. Lustra zostały zamontowane na koszt gminy , a 
Gmina oczekuje na zakończenie postępowania celem 
obciążenia sprawcy kosztami.   
 

3. 12.01.2022 Elżbieta  
Zomerfeld  

zgłosiła  problem   skontaktowania  się  z 

policjantami  zatrudnionym w posterunku  w  

Prochowicach .  Dzwoniła  na kilka numerów 

terelefonów przekaznych do kontaktu dla 

radnych i nikt nie odbierał. 

Sekretarz 
Kierownik 
Posterunku 
Policji w 
Prochowicach  

Posterunek Policji w Prochowicach jest 
posterunkiem  prewencyjnym, nie jest otwarty całodobowo, 
funkcjonariusze Posterunku Policji w Prochowicach są 
obecni w budynku Posterunku w czasie służby z 
wyłączeniem realizacji zadań służbowych w rejonie 
służbowym, co w przypadku służby prewencyjnej 

funkcjonariuszy Zespołu ds. Prewencji Posterunku Policji w 



 Prochowicach stanowi zdecydowaną większość czasu 
służby. Inaczej jest w przypadku Kierownika Posterunku 
Policji w Prochowicach, który przebywa w czasie służby 
większość czasu w budynku Posterunku Policji w 
Prochowicach. Funkcjonariusze pełnią służbę zgodnie z 
zaplanowanym grafikiem służby sporządzonym przez 
Kierownika Posterunku Policji w Prochowicach adekwatnie 
do analizy stany bezpieczeństwa i przewidywanych 
zagrożeń. Faktycznie pełnią  służbę przez 7 dni w tygodniu 
głównie na I i II zmianie również na zmianie III głównie w 
piątki i soboty. Grafik dostosowany na bieżąco do zagrożeń i 
zaplanowanych przez nas działań. Stan etatowy Posterunku 

Policji w Prochowicach jest następujący: 1 Kierownik 
Posterunku, 5 dzielnicowych, 6 funkcjonariuszy 
patrolowych, 1 sekretariat. Łącznie 12 funkcjonariuszy i 1 
pracownik cywilny. Na tą chwilę stan faktyczny jest 
pomniejszony o pracownika cywilnego, który przebywa na 
długotrwałym zwolnieniu lekarskim oraz jednego 

funkcjonariusza patrolowego, który z uwagi na czasowe 
ograniczenia zdrowotne stwierdzone przez komisję lekarską 
jest czasowo delegowany do innej komórki organizacyjnej 
KMP Legnica, gdzie może realizować zadania służbowe, 
mimo ograniczeń zdrowotnych. W przypadku kiedy 
interesant oczekuje kontaktu odwiedza  policje a  gdy w 
danej chwili nie ma nikogo w budynku Posterunku można 
skorzystać z domofonu do oficera dyżurnego KMP Legnica 
znajdującego się po lewej stronie przy wyjściu do budynku - 
jest oznaczony lub skontaktować się telefonicznie dzwoniąc 
na tel. służbowy któregokolwiek z funkcjonariuszy, których 
wykaz znajduje się na obszernej informacji znajdującej się 

na drzwiach wejściowych do budynku. Wykaz ten obejmuje 
wszystkich funkcjonariuszy dysponujących telefonami 
służbowymi to jest Kierownika Posterunku, 5 dzielnicowych 



oraz dyżurnego KMP Legnica, łącznie 7 funkcjonariuszy. 
Ponadto wykaz zawiera adresy mailowe wszystkich 
funkcjonariuszy. Dodatkowo kontakt niewątpliwie ułatwi 
faktyczna obecność w Posterunku sekretarki, która będzie 
przebywać w budynku przez cały czas I zmiany. W 
przypadku konieczności podjęcia pilnych czynności 
interwencyjnych przypomina się o możliwości kontaktu z 
dyżurnym lub tel alarmowym 112. Wówczas dyżurny zleca 
interwencję dla funkcjonariuszy Posterunku Policji w 
Prochowicach lub innych pozostających w jego dyspozycji. 
W przypadku kontaktu, który nie wymaga pilnych działań 
interwencyjnych zachęca się  do kontaktu telefonicznego 

lub mailowego. Dzielnicowi oraz Kierownik odbierają tel. 
stacjonarne kiedy są na  służbie przy stanowisku biurowym 

a tel. mobilne komórkowe dzielnicowi,  kiedy są w służbie. 

Kierownik tel. mobilny służbowy ma włączony w służbie i 

poza służbą. Podane numery telefonów są aktualne i są 

odbierane w czasie służby. Oddzwaniamy na tel. 

nieodebrane. Ponadto  aktualne numery tel. są podane na 

stronie internetowej legnica.policja.gov.pl oraz w aplikacji 

Moja Komenda. Znajdują się tam wykazy dzielnicowych z 

rejonami wraz z ulicami więc każdy mieszkaniec ,nie znający 

wogóle dzielnicowego może w łatwy sposób odszukać ,kto 

jest jego dzielnicowym i w jaki sposób skontaktować się z 

nim. 

Policja jest otwarta  na ewentualne propozycje czy 
sugestie mogące ułatwić kontakt i komunikację. 

Kierownik  Posterunku osobiście  wyjaśnił   możliwości  
kontaktu z  policjantami  na Komisji Rady Miasta i Gminy. 
 

http://legnica.policja.gov.pl/


4. 12.01.2022 Jadwiga 
Leszczyńska   

pytała czy na ul. Powstańców  Śl.  usunięto  

spowalniacz  ruchu? 

 

Kier.Ref.GKIM 

Wskazany we wniosku próg spowalniający na ul. 
Powstańców Śląskich został usunięty w miesiącu grudniu 
2021 r.  

5. 12.01.2022 Sebastian Siowoń    poruszył  zagadnienie  związane  z   bardzo złym 

stanem technicznym drogi w kierunku     

budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz 

do świetlicy wiejskiej. Droga znajduje się w 

bardzo złym stanie technicznym , praktycznie  

jest  nieprzejezdna.  Droga ta kwalifikuje  się  

do dofinansowania   jedynie w ramach  

programu  dla terenów po  byłych PGR , z 

innych zródeł na tę drogę samorząd  nie będzie 

mógł  ubiegać się o środki . Dlatego też Pan 

radny wnioskuje o   złożenie wniosku  o 

dofinansowanie na remont drogi we wsi 

Szczedrzykowice w ramach programu   -  

pomoc dla miejcowości w których  

funkcjonowały    PGR. 

Kier.Ref.GNOSIR 
1.Wskazana droga była wyremontowana do bloku, a została 

zniszczona przez transport samochodowy do biogazowni. Obecnie 

też jest używana i dalej postępuje jej degradacja. 

2.Na remont tej drogi pozyskaliśmy z FOGR-u środki jednakże 

właściciel Biogazowni nie wywiązał się z umowy na 

współfinansowanie. Pozyskane środki zostały wykorzystane na 

drogę alternatywna wykonaną w roku 2017 w Szczedrzykowicach 

za kwotę 358 504,53 zł. 

3.Burmistrz Miasta i Gminy czyniła starania w celu pozyskania 

środków finansowych na jej remont. Dwukrotnie złożone wnioski 

do Funduszu po PGR nie uzyskały dofinansowania. 

4.Po raz kolejny planujemy w najbliższym czasie złożenie kolejnego 

wniosku o dofinansowanie remontu tej drogi. 
Jednak w ramach wiosennej naprawy dróg wewnętrznych 
przedmiotową drogę naprawiono. 

6. 12.01.2022 Małgorzata 

Chmielewska 

 

pytała kto  na terenie  gminy zajmuje się 

przyjmowaniem wniosków   o dodatki 

osłonowe. 

Sekretarz Zagadnieniem tym  zajmuje się  M-G Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Prochowicach  z  upoważnienia Burmistrza MIG Prochowice. 

7. 12.01.2022 Małgorzata 

Chmielewska 

 

wnioskowała  o  dodatkowe punkty  świetlne 

na terenie sołectwa  Lisowice  tj. na wysokości   

posesji   nr 55 , 31 , 30 aa. Informacyjnie Pani 

radna podała , że   słupy energetyczne w tym 

rejonie są – istniałaby konieczność 

Kier.Ref.GKIM Wniosek przyjęto i będzie on rozpatrywany na etapie uzgadniania 
sprawy kontynuacji umowy na konserwację i rozbudowę 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy – IV kwartał 2022r.  



podwieszenia lamp. 

8. 12.01.2022 August  Pawlik    poinformował, że mieszkańcy Dąbia  złożyli  

wniosek  w sprawie remontu  drogi  biegnącej  

od szkoły  w kierunku sołectwa Sczedrzykowice  

Stacja. 

Kier.Ref.GNOSiR 
W  roku 2023 planuje się  wykonanie przebudowę głównej 

drogi na odcinku od Szczedrzykowic do Dąbia, która 

zostanie dofinansowana ze środków budżetu Gminy. W 

roku bieżącym zostaną wyremontowane pobocza drogi 

powiatowej na odcinku zabudowy mieszkaniowej. Mając 

powyższe na uwadze wnioskowana droga będzie wykonana 

w okresie późniejszym z uwagi na ograniczone możliwości 

finansowe gminy. 
 

9. 12.01.2022 Renata  Moroz   pytała ,czy w Posterunku Policji   zatrudnionych  

jest  13   policjantów  i czy   funkcjonuję  on  

całodobowo,  gdyż   otrzymuje sygnały od 

mieszkańców  , iż  dostęp  do  policji  jest nadal   

utrudniony , posterunek w godzinach 

popołudniowych jest zamknięty. 

Sekretarz Odp. Jak w pkt 3. 

10. 12.01.2022 Maciej Dorożko zgłosił, że przy  Placu Kopernika  / Banku na 

jednym  słupie zamontowano  trzy znaki , które 

są przykryte i niewidoczne  - co powoduje  

dezinformacje nt.  zasad ruchu w tym rejonie 

miasta . 

Kier.Ref.GKIM 

W dniu 19 stycznia 2022 r. omówiono z zainteresowanym 

sprawę wadliwego oznakowania przy Placu Kopernika w 

Prochowicach - wniosek wycofano. 
 

11. 06.02.2022 August Pawlik   pytał , czy  sołtysi  gminy Prochowice  złożyli  

wniosek  w sprawie podwyżki  diet  

Sekretarz Do Urzędu Miasta i Gminy Prochowice nie wpłynął  wniosek 
sołtysów o podwyżkę diet. 

12. 06.02.2022 Maria Maćkowiak   w imieniu sołtysa  wsi  Kwiatkowice  zgłosiła 

wniosek  w sprawie    zakupu dwóch 

Skarbnik MIG  
Na rok 2022 budżet miasta i gminy Prochowice został 

uchwalony na sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice w dniu 



klimatyzatorów do budynku świetlicy wiejskiej  

w  Kwiatkowicach.  Prosząc   o udzielenie  

odpowiedzi  pisemnej  w tej sprawie. 

29 grudnia 2021 roku. Ustalono w nim m.in. plan wydatków 
na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w podziale na sołectwa w ogólnej kwocie 305 
618,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały nr 
XLIX/23 8/2021. 
Na sołectwo Kwiatkowice ustalono środki w wysokości 27 
451,66 zł, zgodnie ze złożonym przez Sołtysa wsi Kwiatkowice 
wnioskiem z dnia 20 września 2021 r. Wniosek zawierający 
przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 2022 r. został 
w całości uwzględniony w projekcie budżetu gminy. 
Opracowany budżet na 2022 r. nie zakłada ponoszenia 
dodatkowych wydatków na wskazane w zapytaniu 
przedsięwzięcie. 
Jednocześnie informuję, iż na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014, 
poz. 301), w trakcie roku budżetowego, jednakże nie 
wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i 
nie później niż do dnia 31 października danego roku 
budżetowego, sołectwo może złożyć do Burmistrza wniosek o 
zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do realizacji w 
ramach funduszu. 
 

13. 06.02.2022 Małgorzata 

Rutowicz 

zgłosiła, że na terenie wsi  Kawice  

zabezpieczono  kilka drzew przed bobrami , nie 

mniej  jednak  zabezpieczenia  zniknęły . 

Kierownik 
Ref.GNOSIR 

Sprawę przekazano do Nadzoru Wodnego w Środzie Śląskiej z 
prośbą o  ponowne zabezpieczenie drzew. W związku z brakiem 
środków finansowych drzewa zabezpieczono folią streczową. Z 
obserwacji wynika, że drzewa nie są niszczone przez bobry. 

14. 06.02.2022 Małgorzata 

Rutowicz 

pytała o  budowę  światłowodu  w  Kawicach ? 

 

Kierownik 
Ref.GKIM 

W sprawie rozbudowy sieci światłowodowej na terenie gminy 

Prochowice skierowano dwa zapytania do generalnego 

wykonawcy tj. FIBEE Wysogotowo. W dniu 2 marca br. otrzymano 

informację, ze Fibee I Sp. z o.o. realizuje na Obszarze Legnicko 

– Głogowskim budowę infrastruktury światłowodowej w 



ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC). 

Łącznie na terenie Gminy Prochowice planujemy objąć 

zasięgiem sieci prawie 1800 Gospodarstw Domowych. Do 

końca stycznia 2022 zaprojektowaliśmy i wybudowaliśmy 

sieci obejmujące 1195 Gospodarstw Domowych w 

miejscowościach:  Prochowice, Kwiatkowice, Rogów 

Legnicki, Dąbie, Szczedrzykowice, Golanka Dolna. 

Do końca kwietnia 2022 planujemy wybudować sieci 

obejmujące pozostałe ok 581 Gospodarstwa Domowe w 

miejscowościach: Motyczyn, Lisowice, Mierzowice. 

Dostępność usług szerokopasmowych na poszczególnych 

adresach można sprawdzać na stronie: 

 https://www.fiberhost.com.pl/pl#dlamieszkancow 

zakładka „Sprawdź zasięg” 

 

15. 06.02.2022 Małgorzata 

Chmielewska   

pytała  o  czas pracy  PSZOK  Prochowice. 

 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Zgodnie z uchwałą Nr XVIII/95/2019 Rady MiG Prochowice z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wraz z załącznikami, PSZOK przyjmuje odpady w następujących 

terminach: 

- poniedziałek - środa - piątek w godz. 8.oo - 14.oo, 

https://www.fiberhost.com.pl/pl#dlamieszkancow


- wtorek - czwartek w godz. 12.oo - 18.oo, 

- sobota w godz. lO.oo - 14.oo. 

PSZOK obsługiwany jest przez dwóch pracowników. Jednocześnie 

przypominam, że osoby oddające odpady na PSZOK zobowiązane 

są do okazania obsłudze następujących dokumentów: 

-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

- ostatniego dowodu wniesienia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 
- dokumentu tożsamości. 

16. 16.03.2022 Małgorzata  

Chmielewska    

zgłosiła  brak pokrywy  na  jednej  ze studzienek 

przy  poczcie  w  Prochowicach , 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Wniosek zrealizowano – pokrywę uzupełniono.  

17. 16.03.20212 Małgorzata  

Chmielewska    

  zgłosiła, że  na  placu PKS  zamontowano    

oznakowanie PTTK , które  jest  krzywe  

przechylone  - nieładnie  to  wygląda  

Kierownik 
Ref.GKIM 

Wniosek nieaktualny – we wskazanym rejonie trwają prace 
budowlane, teren jest zamknięty.  

18. 16.03.2022 Jadwiga  

Leszczyńska   

w  imieniu  działkowców  z  Prochowic  zgłosiła  

prośbę  o naprawę   drogi  prowadzącej  w 

kierunku działek  przy ul.Jaworowskiej, 

Kierownik 
Ref.GNOSiR 

W ramach wiosennej naprawy dróg o nawierzchni 
gruntowej wykonano naprawę drogi wzdłuż ROD „Pokój” w 
Prochowicach 

19. 16.03.2022 Jadwiga  

Leszczyńska   

 zgłosiła , że na  wysokości  stadionu Miejskiego  

w  Prochowicach  w  nawierzchni   drogi  jest 

dół , wyrwa , która jest niebezpieczna,  

Kierownik 
Ref.GKIM 

Wniosek zrealizowano – ubytek zlikwidowano.  

20. 16.03.2022 Maria Maćkowiak zgłosiła  przechylenie   znaku drogowego przy 

wjeździe  na ul.Mieszka  I-go jadąc w kierunku  

Motyczyna  od   Prochowic  po  lewej  stronie. 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Znak poprawiono.  



21. 16.03.2022 Olga  Świetlik   zgłosiła   zbicie   lustra  przy  Betoniarni  w  

Lisowicach, 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Lustro uzupełniono.  

22. 16.03.2022 Małgorzata  

Rutowicz 

poinformowała, że  w wyniku kontroli 

przeprowadzonej  przez ZK „Wodociąg 

Lisowice”  niektórzy  mieszkańcy  Kawic  zostali 

zobligowani  do  zamontowania  zaworów 

antyskażeniowych . Pani radna  pyta czy  

mieszkańcy mają  to wykonać    we własnym  

zakresie  na  swój koszt,  czy będzie to 

wykonywał   dostawca wody  ? 

Przewodniczący 
ZK WODOCIAG  
Lisowice  

Zawór zwrotny antyskażeniowy należy zamontować za 
zaworem odcinającym za każdym zestawem wodomierza 
głównego od strony instalacji wewnętrznej. 
Powyższe jest obowiązkiem właściciela nieruchomości 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dział 
IV Wyposażenie techniczne budynków Rozdział 1 Instalacje 
wodociągowe zimnej i ciepłej wody). 

- Odbiorca zobligowany jest do użytkowania instalacji 
wodociągowej w sposób eliminujący możliwość wystąpienia 
awarii, skażenia chemicznego lub bakteriologicznego wody 
w sieci wodociągowej na skutek między innymi cofania się 
wody z instalacji wodociągowej, ciepłej wody użytkowej lub 
wody z instalacji CO, 

- montażu i utrzymania zaworów antyskażeniowych. 
 

W zakresie zabezpieczenia przed wtórnym 
zanieczyszczeniem wody wodociągowej 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi w/w 

rozporządzenie oraz PN-EN 1717 z 23 

października 2003r. stawia następujące 
wymagania do obowiązkowego stosowania: 
• §113.7 w/w rozporządzenia określa - „instalacja 

wodociągowa powinna mieć zabezpieczenia 
uniemożliwiające wtórne zanieczyszczenie wody, zgodnie z 
wymaganiami dla przepływów zwrotnych, określonymi w 
Polskiej Normie dotyczącej projektowania instalacji 
wodociągowej," 
• §115.1 rozporządzenia - „na każdym 

połączeniu wewnętrznej instalacji 



wodociągowej zimnej wody lub zewnętrznej 
na terenie działki budowlanej z siecią 
wodociągową, powinien być zainstalowany 
zestaw wodomierza głównego zgodnie z 
wymaganiami Polskich Norm dotyczących 
zabudowy zestawów wodomierzowych w 
instalacjach wodociągowych dla 
wodomierzy," 
• §115.2 „za każdym zestawem 

wodomierza głównego od strony instalacji 
należy zainstalować zabezpieczenie, o 
którym mowa w §113.7" tj. zawór 
antyskażeniowy 
 
Odbiorca zobligowany jest we własnym zakresie 
wbudowania za wodomierzem głównym na instalacji 
wewnętrznej zaworu antyskażeniowego. 
 

23. 16.03.2022 Małgorzata  

Rutowicz 

na terenie  Kawic przebywają  uchodźcy  -w 

tym dzieci przedszkolne , dlatego  też  Pani 

radna pyta czy dzieci te będą  przyjęte  do  

przedszkola oraz jak będzie  zorganizowany   im  

dowóz  tzn. czy w autobusie  będzie  

zapewniony  opiekun. 

Kierownik Ref.SO Pismen nr SO.0003.5.2022 w dniu 24.03.2022 r. wystapiono do 
Dyrektora Przedszkola o udzielenie wyjasnień w sprawie. Z ustnie 
przekaznych informacji od pracownika przedszkola wynika, że do  
placówki tej uczęszcza 9 dzieci ukraińskich i są dowożone przez 
rodziców. 

24. 16.03.2022 Radosław  Bołoz Pytał,   czy podjęte zostały  jakieś  decyzje  co 

do zorganizowania  grupowego  dowozu osób 

niepełnosprawnych  do  placówek  oświatowo-

rehabilitacyjnych. 

Kierownik Ref.SO 
Z  treści art 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe ( Dz.U.z 2021r.poz.1082, ze zm.) jednoznacznie 

wynika, iż obowiązki, o których mowa w art.32 ust.6 i 39 

ust.4 gmina spełnia albo poprzez zorganizowanie 

bezpłatnego transportu albo poprzez zwrot rodzicom 

http://2021r.poz.1082/


kosztów przewozu. Aktualnie przedmiotowy obowiązek jest 

realizowany w Gminie Prochowice poprzez zwrot rodzicom 

kosztów przewozu. 

Zapewnienie przez gminę grupowego dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do placówek jest niezwykle utrudnione, 

a wręcz nie jest możliwe, gdyż nasza gmina nie dysponuje 

żadnym środkiem transportu, który umożliwiłby w praktyce 

realizację tego obowiązku. Jeżeli zatem w przyszłości pojawi 

się możliwość zakupu specjalistycznego pojazdu, na którego 

nabycie będzie możliwość pozyskania zewnętrznych 

środków finansowych np. z PFRON to wówczas gmina 

podejmie działania zmierzające do jego nabycia. 

Nie zapominajmy również o tym, że próba odmiennego 

ukształtowania realizacji obowiązku dowozu uczniów 

niepełnosprawnych, niezależnie od okoliczności, na które 

wskazano powyżej, będzie niezmiernie skomplikowana 

logistycznie, a to ze względu na fakt, że dowozy dzieci 

niepełnosprawnych z naszej gminy odbywać by się musiały 

w różnych kierunkach, a to: Bartoszów, Krotoszyce, Legnica, 

Środa Śląska i Szklary Górne. 

 



25. 16.03.2022    Sebastian  Siwoń 

 

  zgłosił, że przy nowo wykonanej  drodze  

Motyczyn-Dąbie zamontowano oznakowanie 

pionowe  . Prace te zostały  wykonane  w  

sposób nieprawidłowy gdyż  znaki  są  

przechylone. Prosi  o  interwencję  w  tej 

sprawie. 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Wniosek przekazano zarządcy drogi z prośbą o podjęcie działań w 
zakresie poprawy sytuacji przez wykonawcę przebudowy drogi. Z 
uzyskanej informacji wynika, że znaki   zostały poprawione, obecnie 
są  zamontowane w sposób prawidłowy.  

26. 16.03.2022 Sebastian  Siwoń wnioskował ,   aby   przy wydawaniu   

warunków przyłączenia   sieci  do nowo 

powstających  budynków  -   dopilnować ,  aby  

teren po wykonanych  robotach został  

odtworzony  w sposób prawidłowy .  Pan radny  

prosi  o podejście do tego tematu  dość 

rygorystycznie  , gdyż  gmina wydatkuje  na 

nowe drogi  duze nakłady finansowe . 

Kierownik 
Ref.GKIM 
Ref.GNOSIR 

W zakresie GKiM (drogi publiczne) – po wykonaniu prac zgodnie z 
wydaną decyzją przeprowadzane są każdorazowo czynności 
odbiorowe.  
W zakresie GNiR wzmożono nadzór nad wykonywaniem  prac 
ziemnych w zakresie dróg wewnętrznych  i gruntów gminnych 

27. 16.03.2022 Elżbieta  

Zomerfeld   

prosiła  o   rozpropagowanie , zamieszczenie  

na  stronie Urzędu informacji , że Punkt   

Konsultacyjny znajduje  się  przy 

ul.Kochanowskiego,  a nie  w  przychodni 

Sekretarz 

W dniu 22.03.2022r.  wnioskowana  informacja została 

wywieszona na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

Prochowice oraz Przychodni Rejonowej w Prochowicach , 

jak również na drzwiach wejściowych do Punktu 

Konsultacyjnego , na stronie internetowej Urzędu. 
 
 

28. 16.03.2022 Komisja    wnioskuje  o przedstawienie    analizy-  

wyników  ankiety dot. organizacji  czasu  

wolnego dla  młodzieży  ( POKIS). 

Dyrektor  POKIS Wniosek zrealizowany. Stosowana  analiza została przedstawiona 
radnym na posiedzeniu  Komisji. 



29. 13.04.2022 Renata  Moroz     w imieniu  mieszkańca Rogowa pytała ,kiedy 

można składać podania w sprawie  zmiany  

studium zagospodarowania terenu  i jak  długo    

trzeba czekać na tego typu zmianę . 

Informacyjnie podała, iż zmiana dotyczy    

przeznaczenia gruntów pod fotowoltaikę. 

 

 

Kierownik 
Ref.IGP 

Zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice 

zakończono w sierpniu 2021 r. – Uchwała nr XL/206/2021 

Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Prochowice, która obejmuje m.in. rozszerzenie i zmiany 

przeznaczenia gruntów pod budowę farm fotowoltaicznych. 

Z uwagi na cały proces administracyjny związany z 

uchwalaniem głównego dokumentu planistycznego, jakim 

jest Studium w najbliższym czasie nie przewiduje się zmiany 

dokumentu. 

30. 13.04.2022 Małgorzata 

Rutowicz 

pytała, czy  istnieje szansa na zwiększenie  

dotacji dla POKIS na działalność  sportową   dla 

poszczególnych  klubów sportowych, albowiem 

są problemy   z regulowaniem   zapłaty  za   

bieżące rachunki   .  

Skarbnik  
Na rok 2022 budżet Miasta i Gminy Prochowice został 

uchwalony na sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice w dniu 

29 grudnia 2021 roku. Ustalono w nim m.in. wysokość 

udzielonej dotacji dla Prochowickiego Ośrodka Kultury i 

Sportu w Prochowicach, składającej się z dotacji 

podmiotowej w kwocie 1 200 000,00 zł oraz dotacji celowej 

na realizację programów przeciwdziałania alkoholizmowi w 

kwocie 45 000,00 zł. 
 

Mimo istotnego znaczenia jaką odgrywają kluby sportowe w 

popularyzacji sportu oraz znajomości funkcjonowania tych 

organizacji ważnych dla społeczeństwa, Gmina nie posiada 

na dzień dzisiejszy dodatkowych środków na zwiększenie 

planu wydatków w powyższym zakresie. 
 



Opracowany budżet na 2022 r. nie zakłada ponoszenia 

dodatkowych wydatków związanych ze zwiększeniem 

dotacji dla POKiS na działalność sportową. 
 

31. 13.04.2022 Komisja wnioskuje o  złożenie    wyjaśnień przez 

Dyrektor POKIS,  dlaczego do dnia  dzisiejszego  

nie  dokonano  podziału dotacji dla 

poszczególnych klubów  sportowych na ich 

działalność  w roku 2022. Wniosek w powyższej 

sprawie  zgłaszano  wielokrotnie  i  do dnia 

dzisiejszego nie został  zrealizowany.   Komisja 

wnioskuje o złożenie pisemnych wyjaśnień w 

sprawie . Sprawa  pilna. 

Dyrektor POKIS  
Sprawa analizowana na posiedzeniu komisji . 

Propozycja  podziału środków na kultura fizyczna i sport - 

254 000,00 zł, w tym:                                                                        

GKS PROCHOWICZANKA : 175 000 zł 

Ks Kwiatkowice: 20 000,00 zł 
Ks Kawice: 20 000,00 zł 
Ks Szczedrzykowice:     29 000,00 zł 
 

W związku z pomniejszoną dotacją podmiotową dla 

Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu na rok 2022, 

zostały przeprowadzone rozmowy z przedstawicielami w/w 

klubów sportowych odnośnie sytuacji finansowej i 

wydatków klubów. Po konsultacjach z przedstawicelami 

ustalono, że pula pieniędzy z dotacji będzie przeznaczana 

na niezbędne wydatki poszczególnych klubów bez 

wskazywania konkretnej kwoty dla danego podmiotu. 

 

32. 13.04.2022 Komisja  wnioskuje o rozważenie    ponownej sprzedaży  

biletów na mecze odbywające się na terenie 

stadionu  oraz zmianę grafiku   pracy  

pracownika  zatrudnionego w POKIS  - jako 

instruktor   ds. sportu,  tak aby była możliwość   

obsługi meczy  w zamian za dni wolne w 

Dyrektor POKIS  Klub Sportowy Prochowiczanka  w sezonie wiosna-jesień 2022 
dokonał  zmiany  w Zarządzie i zostały wytypowane osoby  które 
zapewniają  bezpieczeństwo podczas meczu ( wymóg OZPN 
Legnica) oraz osoby,  które zajmuja się sprzedażą biletów.  
Pracownik,  który zatrudniony jest  na stadionie jako instruktor  ds. 
sportu zajmuje się  utrzymaniem boiska , budynków oraz terenów 
wokół stadionu  , przygotowuje  mecze wyjazdowe oraz  dokonuje  



tygodniu. przygotowania  boiska do meczu,  który odbywa się na naszym 
boisku wg terminarza rozgrywek . Pracuje również codziennie w 
godzinach popołudniowych podczas  treningów które odbywają się  
do  godz. 20.00. 

33. 11.05.2022 Maciej Gnitecki   rozpoczyna  się  sezon grillowy dlatego też Pan 

radny pytał  o odległości ,   w jakich może być  

wybudowany  betonowy  grill  od  posesji  

sąsiada.   

Kierownik 
Ref.IGP 

Sprawy związane z budową elementów małej architektury 

m.in. altan i wiat ogrodowych, murowanych elementów 

oraz posadowieniem urządzeń rekreacyjnych trwale 

związanych z gruntem zgodnie   z ustawą Prawo budowlane 

mieszkańcy indywidualnie zgłaszają do właściwego organu 

administracyjnego w naszym przypadku do Starostwa 

Powiatowego w Legnicy, Wydział Architektury               i 

Budownictwa. 

 

34. 11.05.2022  

 Maciej Dorożko   

w imieniu   mieszkańców nowego osiedla 

mieszkaniowego w  Prochowicach  przy 

ul.Jagiellońskiej wnioskował   o  montaż lampy 

oświetlenia ulicznego na wysokości  posesji    

Pedryc – Zawada. 

Kierownik 
Ref.GKIM Wniosek w sprawie rozbudowy oświetlenia drogowego w 

ciągu ul. Jagiellońskiej w Prochowicach będzie uwzględniony 

przy zawarciu umowy na konserwację i utrzymanie 
oświetlenia, w tym kolejny etap rozbudowy. Podpisanie 
umowy planowane jest w IV kwartale br.; 
 

35. 11.05.2022 Maria  Maćkowiak  

 

zgłosiła potrzebę wymiany piasku  na placu 

zabaw   i   naprawę uszkodzonych   urządzen  

zabawowych  przy ul. Śląskiej w  Prochowicach. 

Kierownik 
Ref.GKIM Wymiana piasku na placu zabaw przy ul. Śląskiej w 

Prochowicach wykonana została w roku 2021 i obecnie nie 

planuje się tego zadania. Urządzenie zostało zdemontowane 
z uwagi na uszkodzenie. 
 

36. 11.05.2022 Maria Maćkowiak  

 

poruszyła  kwestię budowy nowych chodników 

na terenie  Gminy Prochowice, w szczególności  

w  miejscowości  Kwiatkowice , Motyczyn  o 

które  samorząd gminy Prochowice wnioskuje  

Kierownik 
Ref.GKIM Temat budowy chodników w ciągach dróg powiatowych - 

Kwiatkowice i Motyczyn - został przekazany zarządcy drogi 
tj. Staroście Legnickiemu nie tylko pisemnie ale również 
osobiście na spotkaniu w dniu 17 maja br. Podczas 



od  kliku  lat. spotkania zaproponowano wspólne przygotowanie 
dokumentacji projektowej, która pozwoliłaby na ubieganie 
się o środki zewnętrzne; 
 

37. 11.05.2022 Olga Swietlik w imieniu mieszkańców Motyczyna 

wnioskowała o wykonanie chodnika dla 

pieszych. Informacyjnie podała, że w 

miejscowości  tej    brak jest  nie tylko chodnika 

ale  i pobocza . W wyniku   remontu drogi 

Motyczyn-Dabie  sytuacja  jeśli  chodzi o    ruch 

to się nasiliła zwiększając tym samym 

niebezpieczeństwo  mieszkańców sołectwa 

Motyczyn. 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Odp.jak wyżej. 

38. 11.05.2022 August Pawlik  Pytał,  kiedy administrator drogi przystąpi do 

naprawy poboczy w miejscowości Dąbie.O  

realizacji  tego zadania nasz samorząd zabiega 

od kilku lat. 

Kierownik 
Ref.GKIM Na spotkaniu w dniu 17 maja br. Starosta Legnicki oraz 

Dyrektor Wydziału Dróg i Mostów przekazali informację, iż 
zakończono rozmowy z wykonawcą zadania związanego z 
remontem drogi powiatowej 2179D Szczedrzykowice - 

Dąbie w sprawie wykonania pobocza drogi przez wieś 
Dąbie. Zadanie zostanie zrealizowane w roku bieżącym ze 
środków Starostwa, w ramach realizowanej inwestycji. 
Według informacji z miesiąca czerwca br. – wykonawca jest 
już pozyskany i prace będą zrealizowane do 31 października 
br.  

39. 11.05.2022 Maria Mackowiak zgłosiła , że na ul.Wrocławskiej  przy jednej ze 

studzienek   powstał  poważny  ubytek  , który 

stanowi zagrożenie. 

Kierownik 
Ref.GKIM Wniosek dotyczący ubytku kostki przy studni burzowej w 

ciągu ul. Wrocławskiej został zrealizowany. 
 

40. 11.05.2022 Małgorzata  zgłosiła ubytki na moście  w Lisowicach. Kierownik 
Ref.GKIM Wniosek dotyczący ubytków w DP1244D w Lisowicach 



Chmielewska  został przekazany Staroście Legnickiemu i Dyrektorowi 
Wydziału Dróg i Mostów na spotkaniu w dniu 17 maja br. Z 
uzyskanej informacji wynika, że opóźnienia spowodowane 
likwidacją ubytków wynikały z trudności w pozyskaniu 
wykonawcy robót - brak chętnych. Obecnie wykonawca 
został pozyskany i przystąpił do wykonania prac. Wniosek 
zrealizowano.  
 

41 11.05.2022 Renata  Moroz zgłosiła potrzebę remontu nawierzchni  

ul.Wrocławskiej .   Woda z drogi  notorycznie 

ochlapuje budynki mieszkalne,    które niszczeją  

a  mieszkańcy są oburzeni   tą  sytuacją. 

Kierownik 
Ref.GKIM W dniu 17 maja br. podczas spotkania z udziałem Starosty i 

Dyrektora Wydziału Dróg i Mostów uzgodniono, że 
Starostwo jako zarządzający ul. Wrocławską w 
Prochowicach przystąpi do opracowania w roku bieżącym 
dokumentacji na przebudowę w/w ulicy oraz ul. Reymonta. 
Dokumentacja pozwoli na ubieganie się o środki zewnętrzne 
i ma to być jedno z zadań priorytetowych. Zaproponowane 
rozwiązania mają m.in. uwzględnić sprawę odprowadzenia 
wód opadowych; 
 

42. 11.05.2022 Sebastian Siwoń poinfomował, że na czas remontu   drogi w 

miejscowości  Szczedrzykowice  wprowadzono  

objazd . Obecnie  dowóz surowców  do 

remontu  drogi powiatowej odbywa się 

drogami  gminnymi . Drogi te zostały  

niedawno wyremontowane, wydatkowano na 

ten cel środki   publiczne. Są to drogi dość 

wąskie, dlatego też przy wymijaniu dwóch 

samochodów istnieje konieczność najechania 

na  pobocza, które ulegają rozjeżdżeniu. Pan 

radny prosi  o zwrócenie uwagi dla  

wykonawcy, że po zakończeniu   inwestycji   

Kierownik 
Ref.GNOSiR 

Stan dróg gminnych w Szczedrzykowicach jest na bieżąco 
monitorowany. Przed zakończeniem remontu drogi powiatowej 
zostanie dokonany przegląd naszych dróg i w przypadku zniszczeń 
wykonawca zostanie zobligowany do przywrócenia drogi i pobocza 
do stanu pierwotnego 



wykonawca  zostanie zobligowany do  naprawy 

, przywrócenia  drogi  i  pobocza  do 

pierwotnego stanu . 

43. 11.05.2022 Komisja  zawnioskowała  o  przygotowanie kosztorysu  
kosztów  uruchomienia  basenu  kąpielowego  
w sezonie letnim 2022. 

Dyrektor POKIS Wniosek zrealizowany. Kosztorys omówiono na posiedzniu komisji. 

44. 01.06.2022 Jadwiga 

Leszczyńska 

zgłosiła zaśmiecenie ul. Rogowskiej  prosząc  o 

uprzątnięcie  nieczystości  

 

Kierownik 
Ref.GNOSiR 

Wniosek zrealizowano– wysypisko zostało zlikwidowane 

45. 01.06.2022 Renata  Moroz zgłosiła ,ze pomiędzy kurnikami  Młynarczyk  i 

Weselak również powstało dzikie wysypisko 

śmieci – mieszkańcy mieszkający w tym rejonie 

proszą o jego uprzątniecie, 

Kierownik 
Ref.GNOSiR 

Wniosek zrealizowano – wysypisko zostało zlikwidowane 

46. 01.06.2022 Sebastian Siwoń   prosił  o wymianę kubłów na odpady na placu 

zabaw przy sklepie w Szczedrzykowicach              

( połamane kółka) oraz pytał kto ma opróżniać   

kosze  na  śmieci  zlokalizowane na terenie 

przystanków autobusowych. 

Kierownik 
Ref.GKIM 

Gmina nie dostarczała pojemników do odbioru odpadów. Na 
terenie placu zabaw znajdują się kosze, które mają być opróżniane 
przez sołtysów i odbierane raz w tygodniu przez firmę FARMAROL 
po podstawieniu ich na teren przystanków – są odbierane w dniu 
porządkowania wiat przystankowych.  Kosze  na śmieci  
zlokalizowane na przystankach autobusowych również są 
opróżniane przez Firmę  FARMAROL 1 x w tygodniu. 
Od 2023 r. planujemy odbiór nieczystości z placów zabaw i 
przystanków w ramach umowy z firmą odbierającą odpady z 
terenu  gminy.  

47. 01.06.2022 Maciej  Gnitecki    w imieniu  mieszkańców   prosił  o  rozważenie 

zmiany częstotliwości wywozu  nieczystości  

zmieszkanych   z  budynków jednorodzinnych  

tj. co tydzień. 

Kierownik 
Ref.GKiM 

Sprawa będzie omawiana na etapie przygotowywania przetargu na 
odbiór odpadów na lata 2023 – 2024, co nastąpi w III kw  br.  



48. 01.06.2022 Agnieszka Tyfel  Pytała, czy kontenery na PSZOk zostały 

opróżnione , gdyż   był  problem  z  przyjęciem  

- odbiorem  kolejnych     odpadów. 

Kierownik 
Ref.GKiM 

Kontenery są opróżniane przez firmę EKOPartner z Lubina i taka 
operacja czasami wymaga 2-3 dni przestoju. Takie sytuacje będą 
występować lecz nie wpływają one na pracę PSZOK-u.  

49. 01.06.2022 Komisja wnioskuje  o  ponowienie  godzin  pracy PSZOK 

na łamach Wieści  z  ratusza . 

Kierownik 
Ref.GKiM 

Wniosek zrealizowano – podano godziny otwarcia również w 
miejscach publicznych na terenie miasta i sołectw oraz na stronie 
internetowej  gminy. 

50. 01.06.2022 Agnieszka Tyfel   zgłosiła, że na terenie  osiedla górka są  wąskie 

drogi , brak jest  chodników, dlatego też dla 

zwiększenia  bezpieczeństwa  prosiła o  montaż  

dwóch progów  spowalniających oraz lustra na 

wysokości  posesji  Wawszczyk , gdyż  dochodzi  

do niebezpiecznych  sytuacji . 

Kierownik 
Ref.GKiM 

Z uwagi na przebieg dróg, skrzyżowania, łuki, krótkie odcinki 
wniosek zaopiniowano odmownie. Dodatkowym elementem 
przemawiającym za odmową jest mały ruch pojazdów – osiedle 
stanowi zamknięty rejon do którego dojazd odbywa się z DK94 – 
nie ma połączenia z innymi drogami, nie jest osiedlem 
przejazdowym.  

51. 01.06.2022 Małgorzata  

Chmielewska    

prosiła o przegląd  urządzeń na skate  parku w 

Lisowicach,  albowiem  jedno  z  urządzeń  4 od  

wejścia   chwieje  się  i stanowi  zagrożenie dla 

osób z niego korzystających .  Ponadto  p. 

radna zgłosiła  uszkodzenie  jednej  z  płyt  

ogrodzenia  betonowego  oraz kubła na  śmieci. 

Kierownik 
Ref.GKiM 

Przegląd został przeprowadzony .Urządzenia są sprawne, a o 
uszkodzeniu ogrodzenia  powiadomiono sołtysa wsi z prośbą o 
podjęcie działań.  Ogrodzenie stanowi własność osób prywatnych, 
które są odpowiedzialne za jego utrzymanie.  Kosz na śmieci został 
wymieniony na nowy . 

52. 01.06.2022 Małgorzata  

Chmielewska    

Prosiła  o  rozważenie  możliwości   montażu 

tablicy  o właściwym , bezpiecznym  

zachowywaniu  się na  terenie  skate  parku   

oraz   nie niszczenie  mienia . 

Kierownik 
Ref.GKiM 

Na terenie skate parku znajduje się instrukcja użytkowania, z której 
wynika jak należy z placu korzystać.  

 



Dochody z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 –I-sze półrocze 2022r. 

 

L.P. TREŚĆ PLAN na 2022 Wykonanie na dzień    

30.06.2022 

I Dochody z opłat z tytułu wydanych zezwoleń 

na sprzedaż napoi alkoholowych  

245 871,10 105 181,11 

II  Wydatki - 90 041,36 

 Ochrona Zdrowia razem  245 871,10 90 041,36 

1. Zwalczanie narkomanii  28 880,00 18 534,76 

1.1 Utrzymanie Punktu konsultacyjnego w 

Prochowicach , zatrudnienie prawnika 

psychologa  

20 380,00 13 153,48 

1.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii oraz prowadzenie grupy 

wsparcia dla osób uzależnionych od środków 

psychoaktywnych  

8 500,00 5 381,28 

2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi  216.991,10 71 506,60 

2.1 Utrzymanie Punktu konsultacyjnego w 

Prochowicach, zatrudnienie prawnika psychologa 

grupa wsparcia  

47 664,00 12 292,77 

2.2 Wynagrodzenie Miejsko Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

22 700,00 

 

10 318,00 

 

2.3 Świetlice środowiskowe – placówki wsparcia 

dziennego 

45 000,00 

 

22 500,00 

2.4 Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

62 826,36 0,0 

 

2.5 Opłaty sądowe  10 000,00 6 576,84 

2.6 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

upowszechnianie zdrowego trybu życia poprzez 

szeroko rozumiana promocje zdrowego stylu w 

tym szkolenie pracowników 

 

27 202,74 

 

19 818,99 

2.7 Szkolenia pracowników , podróże służbowe  1 598,00 0,0 

 

                                                                                                                                                                                           



1. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Miejsko Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Prochowicach, wezwania  na spotkania 

otrzymało 8 osób,  z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia leczenia z 

uzależnienia od alkoholu .  

2. Sporządzono 14 wniosków do sądu w celu uzyskania nakazu leczenia z uzależnienia 

alkoholowego. 

3. Skierowano na badania do biegłych psychiatry i psychologa 5 osób. 

4. Wydano 5 postanowień opiniujących wnioski przedsiębiorców o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 

Sporządził : 

Agnieszka Świrniak 
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Informacja z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Prochowice 
za okres I półrocza 2022 roku 

 
Rada Miasta i Gminy Prochowice w okresie od 1 stycznia  2022 r. do 30 czerwca 2022 r. podjęła    w sumie  
47  uchwał , w tym : 
1) 11   aktów prawa miejscowego, 
2)  36   zwykłych, 

Uchwały  będące  aktami  prawa  miejscowego : 
 
1.Nr LI/251/2022 z 26.01.2022r. w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych  mających  charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice  lub jej  jednostkom  organizacyjnym,  

Przepis artykułu 59a ust. 1 ustawy o finansach publicznych uprawnia organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego do postanowienia w drodze uchwały o niedochodzeniu należności o cywilnoprawnym 

przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 

9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w 

przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest 

równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. Za podjęciem 

uchwały w zakresie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz z 

odsetkami nie przekracza 100 zł przemawia fakt, iż dochodzenie małych kwotowo należności jest 

nieracjonalne, w szczególności w sytuacji gdy koszty postępowania przekraczają dochodzone kwoty. 

Natomiast w przypadku rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

2013 r.o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych zdarzają się sytuacje, że 

rekompensata ta jest równa albo nawet większa od należności głównej. W takich przypadkach żądanie 

rekompensaty postrzegane może być jako działanie zbyt restrykcyjne i nieuzasadnione oraz podważające 

zaufanie do instytucji publicznych. Celem wprowadzonej w art. 59a ust.l regulacji jest umożliwienie 

podjęcia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały o charakterze generalnym co 

oznacza, że organ stanowiący nie będzie podejmował uchwał w sprawach indywidualnych. Niedochodzenie 

należności, o których mowa w art. 59a ust. 1 ustawy o finansach publicznych jest inną kategorią czynności 

niż umorzenie, odroczenie terminów spłaty lub rozłożenie na raty należności o charakterze 

cywilnoprawnym, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, dlatego zasadnym było  

podjęcie odrębnej uchwały. 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 pozycja  
519  w dniu 26 stycznia 2022r.  
 
2.Nr LI/252/2022 z 24.01.2021r. zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia  szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób 

bezdomnych, 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 

2268, ze zm.) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,   

szczegółowych   zasad   ponoszenia   odpłatności   za   pobyt   w   ośrodkach wsparcia. 

W związku ze zmianą w roku 2022 przez podmioty prowadzące stawki dobowej za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z kwoty 30 zł na kwotę 50 zł, zmiana paragrafu 3 uchwały 

była  uzasadniona. 
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Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja 520  w dniu  26  stycznia  2022r.  
 
3.Nr LIII/257/2022 z 23.02.2022r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu  w piątki i  

soboty  przez rolników  i  ich  domowników  oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu , 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Ustawa zakłada, że Rada 
Miasta i Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest do wyznaczenia miejsc do prowadzenia takiego 
handlu. Wyznaczając takie miejsce Rada wzięła pod uwagę w szczególności dogodną komunikację 
oraz bliską lokalizację z centrum miasta. 

 
Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach będą tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. Jednocześnie wyznaczając miejsce 
handlu Rada  uchwaliła  regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na w/w  wyznaczonych miejscach. Rolnicy i ich domownicy prowadzący 
w piątki i soboty handel w rozumieniu przedstawianej ustawy zwolnieni są z opłaty targowej.          
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja 1110  w dniu 23  lutego 2022 r.  
 
4.Nr LIII/258/2022 z 23.02.2022r. w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków  ochotniczych  straży  pożarnych  z terenu gminy Prochowice. 

W dniu 1 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa o ochotniczych strażach pożarnych, która uchyliła 
przepis ustawy, na podstawie której była podjęta uchwała nr XLVI/282/2018 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Prochowice. 

Art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych określa, że nowe uchwały dotyczące 
wysokości ekwiwalentu należy podjąć do dnia 30 czerwca 2022r. ponieważ od dnia 1 stycznia 2022r. 
nie będzie już podstawy prawnej do wypłacenia strażakom ochotnikom należnego im ekwiwalentu. 
Koniecznym było zatem podjęcie tej uchwały znacznie wcześniej, ponieważ ustawodawca nie 
przewidział  żadnego przepisu przedłużającego obowiązywanie dotychczasowych uchwał, co najmniej 
do czerwca 2022r. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie od 
otrzymanego wynagrodzenia,  wynosi  : 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 

14,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości  

14,00 zł.           

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja  1111  w  dniu 23  lutego  2022 r.  
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5.Nr LIV/266/2022 z  30.03.2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie   wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki  i  soboty  przez rolników   i  ich domowników  oraz regulaminu   
prowadzenia  tego  handlu. 
W dniu 23 lutego 2022r Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia 
miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu 
prowadzenia tego handlu. 
W dniu 14 marca 2022r organ nadzoru poinformował naszą jednostkę o niezgodności zapisów § 10 
załącznika do wyżej wymienionej uchwały z obowiązującym w tym zakresie prawem. Organ 
nadzorczy w wyniku kontroli stwierdził, że paragraf ten przekracza kompetencje wynikające z art. 5 
ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, w 
związku z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym - rada nie ma kompetencji do wprowadzania 
sankcji za naruszenie przepisów regulujących zasady prowadzenia w/w handlu, nie są to przepisy 
porządkowe, zaś ich naruszenie podlega m.in. art. 603 Kodeksu wykroczeń . Wobec  powyższego  
należało  dokonać  uchylenia  § 10 załącznika do w/w  uchwały. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały 
stało się konieczne. 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja 1997  w dniu 30 marca  2022 r.  
 
6.Nr LIV /268/2022 z 30.03.2022 r.  w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  miasta i  gminy Prochowice  , 

          Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r, poz.572) 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. 
Rada Gminy wypełniając wskazany obowiązek  była  obowiązana w drodze uchwały  do dnia 31 marca 
podjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy. Wobec powyższego podjęcie uchwały  było  zasadne. 
 Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja 1998  w dniu 30 marca  2022 r.  
 
7.Nr LIV /272/2022 z 30.03.2022r. w sprawie  zmiany  w uchwale  budżetowej Miasta i Gminy 

Prochowice na 2022 rok. 

Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583. ze zm.), w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa Rada Miasta i Gminy w Prochowicach może upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy 
Prochowice, m.in. do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 
Biorąc pod uwagę dynamiczną sytuację związaną z udzielaniem pomocy uchodźcom z Ukrainy i 
szeregiem zmian ustawowych, które powodują konieczność dokonywania bezzwłocznych zmian 
budżetowych, m.in. wprowadzania do budżetu środków zewnętrznych przeznaczonych na tę pomoc, 
niezbędnym było udzielenie upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, o którym 
mowa na wstępie, w celu sprawnego realizowania nakładanych obowiązków. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja 2351 w dniu  27 kwietnia  2022r.  
 
8. Nr LIV/273/2022 z 30.03.2022 r. w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy. 

W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, polegającą na: 
1) zakwaterowaniu; 
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 



4 
 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1-3; *J 
5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
 

Z  kolei, w ust. 4 postanowiono, że jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek 
samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 
środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1. 
 

Natomiast zgodnie z ust. 5 - zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy i 
tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 
 

Na chwilę obecną gmina zapewnia pomoc obywatelom Ukrainy w zakresie określonym w art. 12 ust. 
1 powyżej cytowanej ustawy przebywającym na naszym terenie na podstawie decyzji Wojewody 
Dolnośląskiego, a także realizuje inne formy pomocy uchodźcom. Środki pochodzą z rezerwy 
zarządzania kryzysowego. Z powyższych względów  podjęcie niniejszej  uchwały  było  uzasadnione. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja  2273  w dniu 30 marca  2022 r.  
 
9. Nr LV/ 277/2022 z 27.04.2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy 
obywatelom Ukrainy. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice w dniu 30 marca 2022 r. podjęła uchwałę nr LIV/273/2022 w 

sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy. 

Z uwagi na fakt, że w dniu 26 marca 2022 r. została zmieniona ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, która nie wymaga by obywatele 

Ukrainy przybywali_bezpośrednio z terytorium tego państwa, a taki zapis był w pierwotnej uchwale 

w § 1 ust. 1 w/w uchwały, należy dokonać stosownej zmiany, po uzgodnieniu z organem nadzoru. 

Poza tym pomoc dotyczy też nieposiadającego obywatelstwa ukraińskiego małżonka obywatela 

Ukrainy, o ile przybył on na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Zmiany weszły w życie z dniem 

14.02.2022 r. W związku z tym § 1 uchwały nr LIV/273/2022 z dnia 30 marca 2022 r. należy 

dostosować do zmienionego brzmienia art. 1 w/w ustawy. Ponadto organ nadzoru uznał tę uchwałę 

za akt prawa miejscowego (zakres pomocy - uprawnień obejmujący jakąś grupę adresatów), dlatego 

też uchwała zmieniająca powinna zawierać zapis o wejściu w życie 14 dni od dnia publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest 

zasadne.                                                                                                                                                        

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 

pozycja  2505  w dniu 27 kwietnia   2022 r.  

10. Nr LVII/ 282/2022 z 25.05.2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu  dostarczania wody i 
odprowadzania  ścieków. 
W dniu 23 czerwca 202 l r  Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków, którą w dniu 10 listopada 2021 r. (data 
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wpływu 17 listopada 2021r.) pismem o Sygn.akt.3044-4.Pa.6.2021 Prokurator Prokuratury Okręgowej 
zawnioskował o dokonanie zmiany zapisów § 8, § U ,  § 19 ust. 1,2 i § 21 Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzanie ścieków jako niezgodnych z prawem. W uzasadnieniu wniosku podano, że 
przyjęte przez Radę Miasta i Gminy Prochowice regulacje w/w paragrafach zostały wydane z 
przekroczeniem  zakresu  ustawowego upoważnienia oraz naruszają  przepisy rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej'. Rada Miasta i 
Gminy Prochowice, na podstawie projektu zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków opracowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowała projekt 
zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który został przyjęty uchwałą nr 
LIV/267/2022 w dniu 30 marca 2022r. Uchwała ta przesłana do organu regulującego tj. Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie postanowieniem z dnia 27 kwietnia 2022r 
WR.RZT.71.12.2022 zaopiniowało negatywnie przedłożony Regulamin dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków. Rada Miasta i Gminy Prochowice wzięła pod uwagę zastrzeżenia organu 
regulacyjnego i dokonała skreślenia § 8, § 11 oraz § 21, a także dokonała zmiany treści ust. 3 w § 19. 
Zgodnie z art. 19 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020r. poz. 2028) Rada Miasta i Gminy uchwala 
Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazuje podjętą uchwałę Wojewodzie 
wraz z opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się konieczne. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja  2928  w dniu  30 maja  2022 r.  
 

11.  Nr LX/291/2022 z 1.07.2022 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty  za pojemnik przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie  nieruchomości. 

W dniu 30 czerwca 2022 r. na mocy art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o 

odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) tracą moc uchwały podjęte na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.                                                                                                                                                             
Miesięczna stawka opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynosi : 
1) o pojemności  60 1 - w wysokości 12,00 zł; 

2) o pojemności  120 1 - w wysokości 24,00 zł; 

3) o pojemności  240 1 - w wysokości 49,00 zł; 

4) o pojemności  1100 1 - w wysokości 220,00 zł; 

5) o pojemności  2500 1 - w wysokości 500,00 zł. 

Stawki określone w ust. 1 dotyczą pojemników na wszystkie rodzaje odpadów tj. odpady z metali, 
tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, szkło, odpady 
biodegradowalne i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 
Jeżeli właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną miesięczną stawkę za pojemnik: 
 

1) o pojemności  60 1 - w wysokości 48,00 zł; 

2) o pojemności  120 1 - w wysokości 96,00 zł; 

3) o pojemności  240 1 - w wysokości 196,00 zł; 

http://sygn.akt.3044-/


6 
 

4) o pojemności  1100 1 - w wysokości 880,00 zł; 

5) o pojemności  2500 1 - w wysokości 2000,00 zł. 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie sumę iloczynów 
zadeklarowanej liczby pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych oraz stawek 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych w ust. 1 lub ust. 3. 

Wzór deklaracji służącej do obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne określa odrębna uchwała. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2022 
pozycja  3564  w dniu  7 lipca  2022 r.  
 

Wykaz uchwał  zwykłych ( chronologicznie ) 

1.Nr L/245/2022  z  12.01.2022r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 2022r. 

2. Nr L/246/2022 z 12.01.2022r. w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2022-2035, 

3. Nr L/247/2022 z 26.01.2022r. w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2022-2035, 

4. Nr L/248/2022 z 26.01.2022r. w sprawie zmian   w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2022r. 

5.Nr L/249/2022 z 26.01.2022r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie  w trybie 

bezprzetargowym  nieruchomosci polozonych na terenie Miasta i Gminy Prochowice . 

6.Nr L/250/2022 z 26.01.2022r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilkatyki i 
Rozwiązywania Problemow Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na 2022 rok , 
 
7. Nr  LI/253/2022 z 26.01.2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Średzkiemu . 

8. Nr LII/254 /2021 z 16.02.2022r.w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2022r. 

9.Nr LII/255/2022 z 16.02.2022r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2022-2035, 

10.Nr LIII/256/2022 z 23.02.2022r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2022r. 

11.Nr LIII/259/2022 z 23.02.2022r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa. 

12.Nr LIII/260/2022 z 23.02.2022r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Prochowice, 

13. Nr LIII/261/2022 z 23.02.2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 2 i 3 miasta Prochowice, 
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14.Nr LIII/262/2022 z 23.02.2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice , 

15.Nr LIII/263/2022 z 23.02.2022r. w sprawie  przystąpienia Gminy Prochowice do realizacji 

Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

16. Nr LIV/264/2022 z 30.03.2022r. w sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2022r. 

17.Nr LIV/265/2022 z 30.03.2022r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2022-2035, 

18.Nr LIV/267/2022 z 30.03.2022 r. w sprawie uchwalenia projektu zmiany Regulaminu  dostarczania  

wody i odprowadzania ścieków , 

19. Nr LIV/269/2022 z 30.03.2022r. w sprawie rozpatrzenia  skargi  Prokuratora Rejonowego w 

Legnicy na uchwałę  Rady Miasta  i  Gminy Prochowice, 

20. Nr LIV/270/2022 z 30.03.2022r. w sprawie rozpatrzenia  skargi  Prokuratora Rejonowego w 

Legnicy na uchwałę  Rady Miasta  i  Gminy Prochowice, 

21. Nr LIV/271/2022 z 30.03.2022r. w sprawie rozpatrzenia  skargi  Prokuratora Rejonowego w 

Legnicy na uchwałę  Rady Miasta  i  Gminy Prochowice, 

22.Nr LV/274/2022 z 27.04.2022r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 2022r. 

23.Nr LV/275/2022 z 27.04.2022r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego  

trybu zawarcia umowy  najmu na czas nieokreślony, 

24. Nr LV/276/2022 z 27.04.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego  

trybu zawarcia umowy  najmu na czas nieokreślony, 

25. Nr LVI/ 278/2022 z 18.05.2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2022r. 

26. Nr LVI/279/2022 z 18.05.2022 r. w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Prochowice  na lata 2022-2035. 

27.Nr LVII/280/2022 z 25.05.2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2022r. 

28. Nr LVII/281/2022 z 25.05.2022 r. w sparwie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Prochowice  na lata 2022-2035. 

29. Nr LVII/283/2022 z 25.05.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  

nieruchomosci  stanowiących własność Gminy  Prochowice. 

30. Nr LVIII/284/2022 z 01.06.2022 r. w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Prochowice  na lata 2022-2035. 

31. Nr LIX/285/2022 z 23.06.2022 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice 

wotum zaufania. 
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32.Nr LIX/286/2022 z 23.06.2022 r. w sparwie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Prochowice za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i 

Gminy Prochowice za rok 2021 . 

33. Nr LIX/287/2022 z 23.06.2022 r. w sprawie  absolutorium . 

34. Nr LIX/288/2022 z 23.06.2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2022 

rok. 

35. Nr LIX/289/2022 z 23.06.2022 r. w sprawie sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prochowice  na lata 2022-2035. 

36. Nr LIX/290/2022 z 23.06.2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r. 

Przychodni Rejonowej w Prochowicach.  

      Wykonanie uchwał powierzono Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. Uchwały, w 
ustawowym terminie, były przekazywane do organów nadzoru tj. Wojewody Dolnośląskiego i  
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Organ  nadzoru  nie wydał  rozstrzygnięć  nadzorczych. Akty 
prawne umieszczone były na tablicach ogłoszeń urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, do 
wiadomości mieszkańców. 

 

 

 



ZADŁUŻENIA Z TYTUŁU  CZYNSZU I OPŁATY „ŚMIECIOWEJ” 

KOSZTY UTRZYMANIA MIESZKAŃ I BUDYNKÓW KOMUNALNYCH  

(stan za okres 01.01.2022 r. -30.06.2022 r.) 

 

  

LOKALE UŻYTKOWE:  

 

Zaległości bieżące: 2 490,24 zł (4 lokale). 

Garaże i komórki:  

Zaległości bieżące: 7 487,34 zł (66 lokali). 

 

LOKALE MIESZKALNE:  

 

Zaległości bieżące: 46 558,66 zł (99 najemców). 

 W pierwszym półroczu 2022r. podjęto następujące działania: 

- przyjęto 12 wniosków o rozłożenie zaległości na raty bądź umorzenie odsetek, po uzyskaniu  

   od wnioskodawców oświadczeń o sytuacji majątkowej  

 rozłożono na raty zaległość w kwocie 22 972,50 zł przeprowadzono 17 postpowań 

sądowych w celu uzyskania nakazu zapłaty. Nakazy przekazano do egzekucji 

komorniczej – 8 nakazów,  

 umorzono kwotę odsetek  1 255,45 zł z powodu spłaty zaległości głównej.  

 

II. OPŁATA ŚMIECIOWA: 

 

1. Zaległości opłaty „śmieciowej” – 190 889,58 zł (ujęto zaległości od 1 do 6 miesięcy) 

 

2. Dłużników – 600 

 

3. Podjęte działania: 

 a/ rozłożono na raty 2 zadłużenia w kwocie 4 056,00 zł, 

 b/ wysłano 2 204 zawiadomienia o zmianie opłaty, 

 c/ wystawiono 144 upomnienia na kwotę 88 178,58 zł. 

 

Egzekucja należności z tytułu opłaty śmieciowej prowadzona jest na podstawie wniosku 

Burmistrza (Wierzyciela) przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Legnicy.  

Na podstawie wystawionych tytułów wykonawczych uzyskano 2 324,48 zł. należności 

(wpłaty z US jak również indywidualne od mieszkańców). 

Urząd Skarbowy w Legnicy wydał 18 postanowień o umorzeniu postepowania 

egzekucyjnego. Postanowienia dotyczą 24 tytułów wykonawczych na kwotę 23 135,18 zł.   

 

 

 

 

 

 

 

 



III. KOSZTY UTRZYMANIA MIESZKAŃ I BUDYNKÓW: 

 

 

Lp. Wyszczególnienie  Wydatki  Wykonanie 

Poniesione Planowane 

1 Bieżące utrzymanie substancji mieszkaniowej (np. 
usuwanie awarii elektrycznych i na sieciach wod.-kan., 

naprawy substancji – tynki, dachy, itp., zakup kotłów 

grzewczych ul. Lwowska 6 i Kawice 46, rozbiórka 

komina ul. Wrocławska 29, wykonanie boksów 

śmietnikowych ul. Wolności) 

145 336,04 180 000,00 80,7 

2 Udział we spólnotach mieszkaniowych, z tego 
- administrowanie – 57 306,31 

- odpady – 19 602,00 

76 908,31 145 000,00 53,0 

3 Energia elektryczna  11 130,98 15 000,00 74,2 

4 Dostawa wody  51 618,48 110 000,00 46,9 

5 Odbiór ścieków 51 589,52 105 000,00 49,1 

6 Centralne ogrzewanie - wspólnoty 20 095,45 

 

60 000,00 33,5 

7 Centralne ogrzewanie – budynki komunalne, w 

tym: 
- zakup opalu – 65 078,37 

- wynagrodzenie palaczy – 38 648,88 

103 727,25 100 000,00 103,7 

8 Obsługa kominiarska  14 093,34 27 000,00 52,2 

R A Z E M 474 499,37 742 000,00 63,9 

 

 

 
 

31% 

16% 

2% 11% 

11% 

4% 

22% 

3% 

UTRZYMANIE SUBSTANCJI MIESZKANIOWEJ DO 30.06.2022 

remonty bieżące wspólnoty mieszkaniowe energia elektryczna  woda 

ścieki c.o. wspólnoty c.o. komunalne     obsługa kominiarska 
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Prochowice, dnia 16 sierpnia 2021 r. 

 

 

Rada Miasta i Gminy 

Prochowice 

 

 

I.  Informuję, że na dzień 30 czerwca 2022 roku zadłużenie gminy wynosiło: 12 748 862,00 

zł.  

 

W tabeli poniżej wykazano pożyczki i kredyty  długoterminowe wg stanu na dzień 30 

czerwca 2022 roku:  

 

 

Lp. 

 

Instytucja 

finansująca/Zadanie 

Udzielona kwota 

kredytu/pożyczki /Data 

zaciągnięcia 

Kwota 

pozostała do 

spłaty na 

dzień 

30.06.2022 r. 

Planowany 

termin spłaty 

POŻYCZKI 

1. 

WFOŚiGW Wrocław 

Zadanie: Budowa 

kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno-tłocznej 

dla wsi Mierzowice, z 

włączeniem do sieci w 

Lisowicach 

Umowa  nr 

271/P/OW/LG/2014 

599 600,00 zł / 

30.10.2014 r. 

166 505,00 
 

16.10.2024 r. 

2. 

WFOŚiGW Wrocław 

Zadanie: Budowa 

kanalizacji sieci 

sanitarnej we wsi 

Gromadzyń             z 

włączeniem do sieci                       

w Mierzowicach 

Umowa pożyczki Nr 

152/P/OW/LG/2016 

654 100,00 zł / 

14.09.2016 r. 

178 420,00 16.09.2023 r. 

 
Razem pożyczki 

 
 344 925,00  

KREDYTY (długoterminowe) 

1. PKO Legnica 

Umowa kredytu Nr 75 

1020 5226 0000 6096 

0122 8931     

1.800.000,00 zł / 

18.10.2013 r 192 150,00 

 

20.09.2022 r. 

2. 

Bank Polskiej 

Spółdzielczości S.A. 

Wrocław 

Umowa kredytu                                          

Nr 

2696771/51/JST/POZ/16  

2.800.000,00 zł / 

26.09.2016 r. 

1 050 000,00 20.03.2025 r. 

3. 

Bank Polskiej 

Spółdzielczości S.A. 

Legnica 

Umowa kredytu nr 

2712224/152/JST/POZ/17  

2.000.000,00 zł / z dn. 

4.10.2017 r. 

1 294 117,00 20.09.2027 r. 
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4. 

Bank Spółdzielczy 

Pieńsk 

Umowa kredytu nr 

127/02/JST/IN/18   

5.000.000,00 zł / 

26.06.2018 r. 

3 704 220,00 
 

20.09.2029 r. 

5. 
Bank Spółdzielczy 

Pieńsk 

Umowa kredytu nr 

127/03/JST/18   

2.000.000,00 zł / 

15.11.2018 r. 

1 763 450,00 20.09.2028 r. 

6. 
Bank Spółdzielczy BS 

Wschowa 

Umowa kredytu nr 

78/PC/2020    

1.000.000,00 zł / 

19.08.2020 r. 

1 000 000,00 
 

20.11.2026 r. 

7. 
Bank Spółdzielczy w 

Żmigrodzie 

Umowa nr 45/O/000/21 

3 500 000,00 zł / 

16.11.2021 r. 

3 400 000,00 20.10.2030 r. 

 Razem kredyty  12 403 937,00  

 
OGÓŁEM kredyty              

i pożyczki 

 12 748 862,00 
 

 

Tabela: Zestawienie rozchodów obejmujących spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów                 

w 2022 r.: 

Lp. Instytucja finansująca 
Numer umowy kredytu/pożyczki 

 

Kwota spłaty                   

w 2022 

POŻYCZKI 

1. 
WFOŚiGW Wrocław 

 

Umowa  nr 271/P/OW/LG/2014 

15.01.2015 
33 315,00 zł 

2. 
WFOŚiGW Wrocław 

 

Umowa pożyczki Nr 

152/P/OW/LG/2016 

28.12.2016 

 

59 460,00 zł 

KREDYTY (długoterminowe) 

1. 
Bank Spółdzielczy  Legnica 

 

Umowa kredytu Nr 1/JST/2014 

29.10.2014 

 

64 050,00 zł 

2. PKO Legnica 
Umowa kredytu Nr 75 1020 5226 

0000 6096 0122 8931  18.10.2013 

 

225 000,00 zł 

3. 

Bank Polskiej 

Spółdzielczości S.A. 

Wrocław 

Umowa kredytu Nr 

2696771/51/JST/POZ/16 

26.09.2016 

 

175 000,00 zł 

4. 

Bank Polskiej 

Spółdzielczości S.A. 

Legnica 

Umowa kredytu nr 

2712224/152/JST/POZ/17 

4.10.2017 

117 647,00 zł 

5. Bank Spółdzielczy Pieńsk 

Umowa kredytu nr 

127/02/JST/IN/18               

26.06.2018 

 

148 720,00 zł 

6. Bank Spółdzielczy Pieńsk 
Umowa kredytu nr 127/03/JST/18             

15.11.2018 

 

142 470,00 zł 

7. 
Bank Spółdzielczy w 

Żmigrodzie 

Umowa nr 45/O/000/21 z 

16.11.2021 r. 
100 000,00 zł 
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 Ogółem kredyty i pożyczki  1 065 662,00 zł 

 

 

Gmina na dzień 30 czerwca 2022 roku nie posiada zobowiązań wymagalnych z tytułu 

poręczeń i gwarancji. 

 

II. Zaległości z tytułu podatków  wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. wynoszą: 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 
ZALEGŁOŚCI WYMAGALNE NA DZIEŃ 

30.06.2020 r. 30.06.2021 r. 30.06.2022 r. 

OSOBY PRAWNE 

1. Podatek od nieruchomości 861 104,81 1 178 234,13 498 314,13 

2. Podatek rolny 5 593,80 7 045,00  8 115,00 

3. Podatek leśny 0,00 0,00 0,00 

4. Podatek od środków 

transportowych 

141 220,40 146 879,80 149 654,80 

Razem 1 007 919,01 

 
1 332 158,93 

   
656 083,93 

 

OSOBY FIZYCZNE 

1. Podatek od nieruchomości 988 783,08 1 061 270,34 1 259 032,40 

2. Podatek rolny 126 540,17 102 836,84 93 853,61 

3. Podatek leśny 676,31 617,34 501,20 

4. Podatek od środków 

transportowych 

89 984,64 69 817,64 75 861,12 

Razem (os.fiz.) 1 205 984,20 1 234 542,16 

 
1 429 248,33 

Razem (os.pr.+os.fiz.) 2 213 903,21 2 566 701,09 2 085 332,26  

 

Na zaległości podatkowe w 2022 r. wystawiono: 

554 szt. upomnień na kwotę główną 318 139,99 zł 

 14 szt. tytułów wykonawczych na kwotę główną 48 464,17 zł 

 

III. Zaległości z tytułu czynszu dzierżawnego gruntu oraz użytkowania wieczystego. 

Rodzaj należności Kwota zaległości na 

dzień 30.06.2022 r. 

Ilość 

wystawionych 

wezwań do 

zapłaty w 2022 r. 

Kwota na jaką 

wystawiono wezwania w 

2022 r.  

Czynsz dzierżawny 

gruntu  

191 791,48 zł  Termin zapłaty czynszu dzierżawnego gruntu za 

2022 rok upływa 15.09.2022 r. 

Użytkowanie wieczyste 86 465,80 zł 19 42 114,40 zł  



4 | S t r o n a  
 

IV. Wykonanie dochodów podatków lokalnych, czynszu za grunt i wieczystego użytkowania. 
Tabela: Wykonanie dochodów budżetu Gminy Prochowice za pierwsze półrocze 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło dochodów Plan na 1.01.2022 Plan na 30.06.2022 Wykonanie na 

30.06.2022 

Wykonanie planu 

w % 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 473 500,00 1 608 889,45 1 050 783,56 65,31% 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 697 000,00 830 400,00 666 452,47 80,26% 

  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
40 000,00 40 000,00 32 665,22 81,66% 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

Dot. czynszu dzierżawnego gruntu i gruntów 

dzierżawionych pod działalność gospodarczą  

250 000,00 250 000,00 135 508,24 54,20% 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

7 050 141,00 7 054 641,00 3 628 672,47 51,44% 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 752 497,00 6 752 497,00 3 461 592,40 51,26% 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 105 789,00 105 789,00 57 024,00 53,90% 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 93 911,00 93 911,00 47 242,00 50,31% 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 46 944,00 51 444,00 41 509,00 80,69% 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 1 000,00 10 428,00 1 042,80% 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 0,00 110,40 - 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
50 000,00 50 000,00 10 766,67 21,53% 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

2 436 568,20 2 466 568,20 1 475 372,15 59,81% 
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Dział Rozdział Paragraf Źródło dochodów Plan na 1.01.2022 Plan na 30.06.2022 Wykonanie na 

30.06.2022 

Wykonanie planu 

w % 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 488 796,00 1 488 796,00 883 295,74 59,33% 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 484 836,00 484 836,00 303 733,74 62,65% 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 546,00 2 546,00 1 350,81 53,06% 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 118 190,20 118 190,20 65 800,82 55,67% 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 20 000,00 8 399,00 42,00% 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 200,00 1 200,00 700,00 58,33% 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 10 000,00 1 660,00 16,60% 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 320 000,00 194 557,53 60,80% 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
6 000,00 6 000,00 3 618,02 60,30% 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
15 000,00 15 000,00 12 256,49 81,71% 
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